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NATO'dan yapılan yazılı
açıklamaya göre, Rut-
te'nin yeni Genel Sekreter
olarak atanmasına karar
verildi. Hollanda Başba-
kanı Rutte, görevi 1
Ekim'de Jens Stolten-
berg'den devralacak. İt-
tifakın, kolektif güvenliğin
temel taşı olduğunu vur-

gulayan Rutte, şunları
kaydetti: "Bana güven-
dikleri için tüm mütte-
fiklere minnettarım. Hay-
ranlık duyduğum Jens
Stoltenberg'in halefi ola-
rak ekim ayında büyük
bir gayretle bu görevi üst-
lenmeyi sabırsızlıkla bek-
liyorum." » Sayfa 10’da

Cumhurbaşkanlığı İle-
tişim Başkanı Fahrettin
Altun, "Bugün artık
küresel alanda var
olan, liderlik potansi-
yeli taşıyan güçlü bir
Türkiye var. Ve bu Tür-
kiye her alanda önce
tüketici değil önce üre-
tici olmayı esas alan
bir vizyonu paylaş-
maktadır." dedi. Cum-
hurbaşkanı Recep Tay-

yip Erdoğan liderliğin-
de, İsrail'in Gazze'de
başlattığı soykırım
operasyonunun başın-
dan beri iki kulvarda
yoğun çaba sarf edildi-
ğini hatırlatan Altun,
"Birincisi İsrail'in saldı-
rılarının bir an önce
durdurulması ve bölge-
deki insanı krizin sona
ermesi için çabalıyoruz."
dedi. » Sayfa 7’de

Türkiye, geçen yıl 399
megavatlık yeni hid-
roelektrik santrali
(HES) kapasitesi dev-
reye alarak bu alanda
yeni kapasite kurulu-
munda Avrupa'da ilk
sıraya yerleşti. Ener-
jide dışa bağımlığını
azaltmak ve enerji ih-
tiyacını yerel kaynak-
lardan karşılamayı ön-
celeyen Türkiye, ye-

nilenebilir enerji kay-
naklarına giderek
daha çok ağırlık veri-
yor. Yüksek verimli
ve uzun ömürlü
HES'ler sağladığı te-
miz enerji avantajın-
dan dolayı dünya ge-
nelinde tercih ediliyor.
En fazla üretim, 1503
teravatsaat ile Asya-
Pasifik bölgesinde ger-
çekleşti. » Sayfa 6’da

ürkiye'nin sözde NATO
müttefiki ABD'nin kol ka-
nat gerdiği PKK, Suri-

ye'nin petrol bölgelerini işgal etti.
Suriye'de petrol sahalarının yüzden
70'inden fazlasını işgal eden terör
örgütü PKK/YPG, yurt içi ve yurt
dışına satışlar yaparak Suriyelilerin
yılda 2,5 milyar dolarlık petrolünü
gasbediyor. Terör örgütü PKK, Su-
riye'de bulunan petrol sahalarının
yüzde 70'inden fazlasına el koydu.
Örgüt petrol satışı ve kaçakçılıktan
önemli gelir elde ediyor. Halihazırda
Deyrizor ilinde Ömer, İzbe, Tenek
ve Koniko ile Haseke ilinde Süvey-
diyye ile Rumeylan, PKK/YPG'nin
işgalinde bulunan en büyük petrol
ve gaz sahalarının başında geliyor.

Suriye 2011'de başlayan iç savaş
öncesinde 386 bin varil petrol üre-
tiyordu. AA'nın örgüt tarafından
işletilen sahalarda sondaj ve sevki-
yatlardan sorumlu kaynaklardan

edindiği bilgiye göre, örgüt işgal
ettiği bölgelerde günlük en az 150
bin varil petrol çıkarıyor.
PKK/YPG'li teröristlerin işgal ettiği
Haseke ilinde çalıştırdığı atbaşı
pompalarını ve Irak'ın kuzeyine

Simelke Sınır Kapısı'na gönderilen
petrol taşıyan tırlar AA muhabir-
lerince görüntülendi. Söz konusu
görüntülerde onlarca petrol yüklü
tırın, Simelke Sınır Kapısı ile Mah-
mudiye geçiş noktasından Irak'ın

kuzeyine girdiğini ortaya koyuyor.
Yurt dışında rafine edilen petro-

lün bir kısmı tekrar terör örgütünün
işgalindeki bölgelere geri getirilirken
kalan kısım ise tankerlerle Irak'ın
kuzeyine taşınarak burada kaçak
yollarla satılıyor. PKK/YPG'nin işgal
ettiği sahalardan ülke içinde ve dı-
şında petrol satışı ile pazarlama
çalışmalarını 2017'ye kadar Ali Şiir
adlı terörist yürütüyordu. Bu iş,
2017'den sonra, daha önce Irak'ta
faaliyette bulunan ve terör örgütü
PKK'ya 1994'te katılan Cezire Petrol
Şirketinin yöneticisi, PYD'nin sözde
eski Eş Başkanı Şahoz Hasan'a dev-
redildi. Hasan, Ebu Dello kod adlı
Fuat Muhammed isimli aracı vası-
tasıyla üretimin bir kısmını Simalka
ve Mahmudiye ve el-Velid geçiş
noktalarından Irak'ın kuzeyinde pa-
zarlıyor. Terör örgütü, Irak'ın ku-
zeyine ulaştırdığı petrolü varili 30
dolardan satıyor. » Sayfa 10’da

T

Güreş otoriterlerinin "efsane" olarak
nitelediği, altın kemerin 2 kez sürekli
sahibi olan Ahmet Taşçı, 663. Tarihi
Kırkpınar Yağlı Güreşleri'ni kazanabi-
lecek isimlerin Ali Gürbüz, İsmail Ba-
laban, Orhan Okulu ve Yusuf Can Zey-
bek olduğunu söyledi. » Sayfa 11’de

Dünya turizminin önemli
merkezlerinden İstanbul,
yılın ilk 5 ayında, 6 milyon
923 bin 768 yabancı ziya-

retçi ağırlayarak, tüm yıl-
lara kıyasla hem mayıs ayı
hem de 5 aylık dönemde
rekor kırdı. » Sayfa 3’te

“Rüzgârlı havada daha uzun süre
güneşlenmek UV riskini artırır”

Ittıfak

Dermatoloji Uzmanı Dr. Ayfer Elli,
“Bulutlu ve rüzgârlı havalar, sıcak
hissi oluşturmadığından daha uzun
süre UV altında kalma yanılgısına
yol açabilir” dedi. » Sayfa 2’de

27 HAZİRAN 2024 PERŞEMBE YIL: 28  SAYI: 9700

KAMU İHALE İLANLARINI www.ittifakgazetesi.com ADRESİNDEN TAKİP EDEBİLİRSİNİZ

İstanbul, 2024’ün ilk 5 ayında 
7 milyona yakın turist ağırladı

Ahmet Taşçı, Kırkpınar’da
4 ismi önde görüyor

MUSTAFA VASFİ PAKMAN’IN HABERİ 12’DE

Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel
Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, "Ne-
tanyahu'nun, batının da rızasıyla sa-
vaşı bölgeye yayma planları, büyük
bir felakete yol açacaktır. Bu kanlı
planlara karşı batıdan önce İslam
alemi ve Orta Doğu'daki kardeş ül-
kelerin tepki göstermesi gerekir."
dedi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Gaz-
ze'yi yakıp yıkan İsrail'in, şimdi de
gözünü Lübnan'a diktiğinin anlaşıldığı
ikazında bulunarak, şunları kaydetti:
"Batılı güçlerin, kameralar önünde
farklı konuşsalar da, perde arkasında
İsrail'in sırtını sıvazladıklarını, hatta
desteklediklerini görüyoruz. Lafa ge-

lince özgürlükten, insan hakları ve
adaletten dem vuran devletlerin, Ne-
tanyahu gibi bir ruh hastasının esiri
olmaları, son derece vahimdir, za-
vallılıktır. Netanyahu'nun, batının da
rızasıyla savaşı bölgeye yayma plan-
ları, açık söylüyorum, büyük bir fe-
lakete yol açacaktır. Buna fırsat ver-
mememiz lazım. Türkiye, kardeş Lüb-
nan halkının ve devletinin yanındadır.
"Siyasette normalleşme tartışmalarına
değinen Erdoğan, "Bizim; siyasette
yumuşama, muhataplarımızın ifade-
siyle 'normalleşme' çabamız, aslında
muhalefeti normalleştirme çabasıdır."
ifadelerini kullandı. » Sayfa 7’de

Suriye’nin petrol rezervleri
terör örgütünün eline geçti

Türkiye hidroelektrik kurulumunda 
Avrupa’da liderliğe yükseldi

Ulaştırma ve
Altyapı Bakanı
A b d u l k a d i r
Uraloğlu: "Mev-
cut proje takvi-
mine göre tem-
muzun ikinci
haftasının ba-
şında Türksat 6A uydumuzu
SpaceX firmasının Falcon 9
tip roketiyle uzaya göndermeyi

planlanıyo-
ruz." dedi.
U r a l o ğ l u ,
Türksat 6A'yı,
Türksat'ın yanı
sıra TÜBİTAK
Uzay, ASEL-
SAN, TUSAŞ

ve C2Tech'in katkılarıyla en
yüksek yerlilik oranıyla üret-
tiklerini bildirdi. » Sayfa 6’da

Her gün beş duyumuzun
etrafından geçip gidiyor,
kâinatın bereketi. Her sa-
bah kuşların sesi alarm,
güneş doğuyor, çiçekler
açıyor, tabiat parlıyor, gü-
lümsüyor, neşe veriyor.

MÜZEYYEN HÜLYA GÜNAY » 3’te 

On üçüncü yüzyılda yaşayan Aziz
Thomas, tüccarları köle, köleleri de
yöneticilerin denetiminde, canlı ma-
kina olarak gören Aristo’yu izleyerek,
toplum hayatında ticareti, doğal bir
eylem gözüyle bakmaz.

ERSİN NAZİF GÜRDOĞAN » 8’de 

Gülibrişimi
selamlıyor kalbim

Ticaret toplamı pozitif olan oyuna
benzer kazandıranlar kazanırlar

Türksat 6A’nın fırlatma testleri son aşamasına geldi

Kahve ile yatıp, kahve ile kal-
kan dünyamızda; Finlandi-
ya'dan Amerika'ya, İtalya'dan
Etiyopya'ya kahve ile ilgili
"Her şey ve Herkes bu fuarda"
Kahveciliğin, A'sından Z'sine:
Ulusal & Uluslararası ürün ve
işletme markaları, makine ve
yardımcı ekipmanları, sunum

ve eğitim kuruluşları, yayınları
ve otoriteleri 4 gün boyunca
"Kahve severlerle" ve sektör
girişimcileriyle beraber ola-
caklar. Türkiye’nin ilk ve en
büyük kahve fuarı, bu yıl yine
27-30 Haziran tarihleri ara-
sında Haliç Kongre Merke-
zi’nde düzenlenecek.

Türkiye’nin 6. uluslararası kahve fuarı:
“COFFEX İSTANBUL’ bugün başlıyor

Altun: Bugün artık küresel alanda liderlik 
potansiyeli taşıyan güçlü bir Türkiye var

NATO Genel Sekreterliğine Hollanda
Başbakanı Mark Rutte atandı

Suriye'nin petrol rezervi oluk oluk terör örgütü PKK'ya akıyor! ABD yönetimi Esed rejimine Sezar yaptırımları olarak bilinen müeyyideleri yürürlükte tutmasına karşın
stratejik ortağı PKK/YPG elindeki ham ve işlenmiş petrolün en büyük kısmını rejim bölgesine satarak, Suriyelilerin yılda 2,5 milyar dolarlık petrolünü gasbediyor.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Netanyahu’nun, batının da 
rızasıyla savaşı bölgeye yayma planları felakete yol açacaktır
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Dünya Sağlık Örgütü
(DSÖ), dünya genelinde
yaklaşık 1,8 milyar yetiş-
kinin yeterli fiziksel aktivite
yapmadığı için hastalık riski
altında olduğunu bildirdi.
DSÖ, küresel fiziksel akti-
vite ve egzersiz oranlarına
ilişkin rapor yayımladı. Ra-
porda, 2022 yılında dünya
genelindeki yetişkinlerin
neredeyse üçte birine te-
kabül eden 1,8 milyar ki-
şinin, yeterli seviyede fi-
ziksel aktivite yapmadığı
belirtildi. Yetişkinlerdeki
hareketsizlik oranının
2010-2022 yıllarında yüzde
5 arttığı ifade edilen ra-
porda, artış bu şekilde de-
vam ederse hareketsizlik
seviyesinin 2030 yılına ka-
dar yüzde 35'e yükseleceği
kaydedildi. Raporda, ha-
reketsizliğin yetişkinlerde
kalp krizi, felç, tip 2 diya-
bet, bunama ve kanser gibi
hastalıklara yol açtığı vur-
gulandı. Raporda, küresel
olarak kadınlarda hareket-
sizlik oranı yüzde 34 iken
erkeklerde yüzde 29 olduğu

ve bazı ülkelerde bu farkın
yüzde 20'yi bulduğu ifade
edildi. 60 yaş üstü kişilerin
diğer yetişkinlere kıyasla
daha hareketsiz olduğu be-
lirtilen raporda, yaşlıların
fiziksel aktivite yapmasının
önemi vurgulandı. Rapor-
da, en yüksek fiziksel ha-
reketsizlik oranının yüzde
48 ile Asya Pasifik bölge-
sinde görüldüğü, bunu
yüzde 45 ile Güney As-
ya'nın takip ettiği kayde-
dildi. Hareketsizlik sevi-
yesinin Batı ülkelerinde
yüzde 28 olurken Okya-
nusya'da yüzde 14 olarak
belirlendiği aktarılan ra-
porda, DSÖ Genel Direktörü
Tedros Adhanom Ghebre-
yesus'un değerlendirmele-
rine de yer verildi. Buna
göre, Ghebreyesus, hareket-
sizlik seviyesindeki artışı
durdurmak için harekete
geçme çağrısı yaptı. Örgüt,
yetişkinlerin haftada 150
dakika orta seviyede veya
75 dakika ileri seviyede fi-
ziksel aktivite yapmasını
öneriyor. lANKARA-AA

Su içerken bile zorlanan hasta 8 yıl
sonra normal beslenmeye başladı

DSÖ: 1,8 milyar yetişkin yeterince fiziksel
aktivite yapmadığı için hastalık riski 

Yutma güçlüğü rahatsızlığı ne-
deniyle normalden dört kat faz-
la su tüketmek zorunda kalan
26 yaşındaki diyaliz teknikeri
Kardelen Güler, Kahramanma-
raş'ta ileri endoskopik tedavi
yöntemi sayesinde yeniden yi-
yecek ve içecek tüketmeye baş-
ladı. Nadir görülen ve yutma
güçlüğü olarak bilinen "aka-
lazya" hastalığı nedeniyle 8 yıl-
dır yeme ve içme problemi ya-
şayan 26 yaşındaki hasta, Kah-
ramanmaraş'ta ileri endoskopik
tedavi yöntemiyle sağlığına ka-
vuştu. Erciyes Üniversitesi Tıp
Fakültesi Hastaneleri Semiha
Kibar Organ Nakli ve Diyaliz
Hastanesinde diyaliz teknikeri
olarak görev yapan ve Kayse-
ri'de yaşayan Kardelen Güler,
yaklaşık 8 yıl önce yemek ye-
mede güçlük çekmeye başladı.
Cerrahi kitaplarından yaptığı
araştırma sonucu "akalazya"
hastalığına yakalandığını dü-
şünen Güler, Konya ve Anka-
ra'da farklı hastanelere gitti an-
cak bir sonuca ulaşamadı. Son

olarak İzmir'de bir hastaneye
giden genç kadına halk arasında
"yemek borusu gevşemesi" ola-
rak bilinen "akalazya" tanısı
kondu ve çeşitli tedavi yön-
temleri uygulandı. Yutkunma
güçlüğü nedeniyle sürekli su
içmek zorunda kalan ve şika-
yetleri artarak devam eden has-
ta, internetten yaptığı araştırma
sonucu Kahramanmaraş Sütçü
İmam Üniversitesi (KSÜ) Sağlık
Uygulama ve Araştırma Has-
tanesine başvurdu. Dünyada
100 binde bir görüldüğü belir-
tilen hastalık yüzünden yeme
içme güçlüğü çeken Güler, uy-
gulanan Peroral Endoskopik
Myotomi yöntemiyle sağlığına
kavuştu. Sağlık Meslek Lisesi
birinci sınıf öğrencisiyken yi-
yecek tüketiminin azaldığını,
su kullanımının birdenbire art-
tığını ve yıllardır katı gıda tü-
ketemediğini anlatan Güler, ya-
şanan süreçte birçok sağlık mer-
kezine başvurduğunu ancak bir
sonuca ulaşamadığını ifade etti.   

lKAHRAMANMARAŞ-AA

Uzman Diyetisyen Akyılmaz’dan yaz
tavsiyesi: Karpuz, salatalık ve domates
Yaz sebzeleri ve meyveleri vü-
cudun ihtiyacı olan vitamin ile
mineralleri karşılamak için mü-
kemmel birer kaynak olarak
gösteriliyor. Uzman Diyetisyen
Gülşah Akyılmaz, “Özellikle
karpuz, salatalık, domates, ma-
rul gibi su içeriği yüksek be-
sinleri tercih edin. Salatalar,
taze meyve tabakları ve hafif
atıştırmalıklar yazın favorisi
olmalı” dedi. Sıcak havalarda
terleme yoluyla kaybedilen sı-
vıyı telafi etmek için su tüketi-
mini artırmanın şart olduğunu
vurgulayan Özel Amasya Kol-
med Hastanesi’nde görevli Gül-
şah Akyılmaz, “Günde en az
2-2,5 litre su içmeyi hedefleyin.
Su tüketimini daha cazip hale
getirmek için içine limon, nane
veya meyve dilimleri ekleye-
bilirsiniz. Ayrıca, su içeriği yük-
sek yiyecekler tüketmek de hid-
rasyon seviyenizi korumanıza
yardımcı olur” diye konuştu.
Yaz aylarında yapılan dış me-
kan aktivitelerinin fiziksel sağ-
lığa iyi geldiğine değinen Gül-
şah Akyılmaz, “Sabah erken

saatlerde veya akşam serinli-
ğinde yürüyüş, koşu, bisiklet
sürme veya yüzme gibi aktivi-
telerle formda kalabilirsiniz.
Düzenli egzersiz, kilo kontrolü
sağlarken aynı zamanda ener-
jinizi artırır” şeklinde konuştu.
Tatil dönemlerinde beslenme
düzeni bozulabildiğini ancak
bu durumun sağlıklı beslenme
alışkanlıklarını tamamen bı-
rakmak gerektiği anlamına gel-
mediğini vurgulayan Akyılmaz,
“Otellerde açık büfelerden daha
sağlıklı seçenekleri tercih ede-
bilir, öğünlerinizi dengeli bir
şekilde planlayabilirsiniz. Ta-
tilde de yeterli su tüketmeye
ve hareket etmeye özen göste-
rin. Sağlıklı bir yaşam tarzını
sürdürmek bazen zor olabilir.
Bu süreçte kendinize küçük
hedefler koyarak ve bu hedef-
lere ulaştığınızda kendinizi
ödüllendirerek motivasyonu-
nuzu yüksek tutun. Unutmayın,
sürdürülebilir değişiklikler za-
man alır. Sabırlı olun ve küçük
adımlarla ilerleyin” ifadelerini
kullandı. lAMASYA-İHA

edical Park Bah-
çelievler Hastanesi
Dermatoloji Uz-

manı Dr. Ayfer Elli, güneşten
korunma yolları hakkında uya-
rılarda bulundu. Güneş ışınlarının
bireye olan etkilerinden bahse-
den Uzm. Dr. Elli, “Yaşam kay-
nağımız güneş, yeryüzü için ge-
rekli enerjiyi ışınlar yoluyla ilet-
mektedir. Güneş ışınları foto-
sentezden, patojenlerin yok edil-
mesine kadar pek çok yaşamsal
olayda rol oynar. İnsanın ruh
haline olumlu etkileri, D vitamini
sentezi ile kemik metabolizması
başta olmak üzere vücut onarı-
mında pozitif etki, psöriazisli
hastalara iyi gelmesi gibi faydalı
tarafları olduğu gibi deri yaş-
lanması, karsinojenik etki, ışığa
duyarlı hastalıkların alevlenmesi,
katarakt oluşumu gibi zararlı et-
kileri de mevcuttur” diye ko-
nuştu. D vitamininin yüzde 80-
90’ının güneşe maruziyetle UVB
etkisi ile deride sentezlendiğini
söyleyen Uzm. Dr. Elli, “Sentez
için deriye güneş ışınlarının doğ-
rudan teması gerekir. Ülkemizin
bulunduğu enlemde güneşin D
vitamini sentezine en çok katkı
yaptığı dönem mayıs-kasım ayları
arasıdır. Sentez için en uygun
ışın açısı güneş yanığı riskinin
de çok olduğu gün ortası saat-
leridir (saat 10.00-15.00).Tül ve
pencere camı arkasından güneş-
lenme D vitamini sentezine katkı
yapmaz” dedi.
“Güneşin 5
tehlikeli etkisi”

Uzm. Dr. Ayfer Elli, UV (ult-
raviyole) ışınlarının deri üzerin-
deki etkilerini şöyle sıraladı: “Gü-
neş yanığı: Lezyonlar güneşe
maruziyetten 4-6 saat içinde or-
taya çıkar. 24 saatte en şiddetli

halini alır. Deri rengi ve maruziyet
şiddetine bağlı kızarıklık, şişlik,
su toplaması şeklinde bulgular
oluşur. Eğer çevre ısısının yüksek
olduğu bir ortamda güneş yanığı
gelişmişse, bulgulara sıcak çarp-
ması semptomları (40 derecinin
üzerinde vücut ısısı, huzursuzluk,
bilinç bulanıklığı, halüsinasyonlar,
organ hasarları) da eşlik eder.
Güneş yanığı tedavisinde soğuk
uygulama, ıslak pansumanlar,
nemlendiriciler, antibiyotikli ve
kortikosteroidli kremler, analjezik
antiinflamatuar ilaçlar kullanılır.
Sıcak çarpması tanısı varlığında,
hastaneye yatırılarak organların
fonksiyonları normale dönene
kadar takip edilmelidir.

Deri yaşlanması ve güneşe
bağlı lekelerin gelişmesine yol
açar. Deri kanserleri: Açık tenli
kişilerde, çocukken fazla güneşte
kalan ve su kabarcıklı güneş ya-
nığı geçirenlerde, mesleki olarak
açık alanlarda güneşe maruz ka-
lanlarda deri kanseri görülme
riski artar. Güneşe maruziyetle
bazı hastalıklar (lupus, rozasea,
dermatomiyozit) alevlenir. Güneş
duyarlılığı nedeniyle bazı der-

matozlar (fotokonjtak dermatid,
solar ürtiker) ortaya çıkabilir.''
“Öğle vaktinde
güneşten kaçının”

Güneşten korunma yollarına
değinen Uzm. Dr. Elli, “Güneşten
korunmada en önemli basamak,
yaz aylarında güneş ışınlarının
en dik olduğu öğle vaktinde saat
10.00-16.00 arası güneşten sa-
kınmaktır. Gölgede kalındığı za-
man da yansıyan ışıktan (asfalt,
kum, deniz, kar) korunmalıdır.
Bulutlu ve rüzgârlı havalar sıcak
hissi yaratmadığından daha uzun
süre UV altında kalma yanılgısına
yol açabilir. Bu konuda dikkatli
olmak gerekir. Kışın kayak ya-
panların da yüz ve gözlerini
UV’den (karın yüzde 90’a varan
yansıtıcı etkisinden dolayı) gözlük
ve güneş koruma faktörlü krem-
ler kullanarak korumaları gere-
kir” dedi. 
“Kalın kumaşlı
şapka takın”

Giysilerin güneşten korumada
önemli bir bariyer oluşturduğunu
dile getiren Uzm. Dr. Elli, “Kalın

ve koyu renkli
kumaşlar (kot,
yün, sentetik
ürünler) daha
yüksek korumaya
sahipken, pamuk ve
keten daha düşük UV
koruması oluşturur. Giy-
siler ıslanınca koruyucu
özelliği azalır. Güneşli havalarda
siperliği 10 santim olan kalın
kumaştan şapka kullanımı öne-
rilir. Gözde katarakt oluşumuna
engel olmak için de UVA-UVB
filtreli güneş gözlükleri kullanıl-
malıdır” şeklinde konuştu. Giy-
silerin örtmediği açık alanların
güneş koruyucu ürünlerle ko-
runabileceğimi söyleyen Uzm.
Dr. Elli, şu bilgileri paylaştı: “Bu
ürünlerdeki ‘güneş koruma fak-
törü’ (SPF) değeri, sadece UVB
ışınlarından koruma düzeyini
gösterir. SPF15 yüzde 93, SPF30
yüzde 97, SPF50 yüzde 98 ora-
nında UVB ışınlarını engeller.
SPF, UVA ışınlarına karşı koru-
yuculuğu göstermediğinden gü-
neş koruyucu ürün seçerken
hem UVA hem UVB ışınlarına
karşı koruyucu olanlar tercih

edilmelidir. Güneş koruyucu
ürünlerin tam bir koruma sağ-
ladığı algısı yanlıştır. Tüketicilerin
daha yüksek SPF daha yüksek
güvenlik yanılsamasını önlemek
için 50’den yüksek SPF değeri
olan ürünlerin SPF50+ olarak
etiketlenmesi kabul edilmiştir.

Çocuklar, yaşlılar, gebeler,
güneşten etkilenen

hastalığı olanlar fi-
ziksel koruyucu
madde içeren
ürünler kullan-
malıdır.”

Güneş ko-
ruyucuların
dışarı çıkma-
dan 30 dakika
önce sürülme-
si ve 2-3 saatte
bir yenilenmesi

gerektiğini be-
lirten Uzm. Dr.

Elli, “Denizde, suda
uzun süre kalınacağı

zaman suya dayanıklı
formüller tercih edilmeli, sudan
çıkınca koruyucu krem tekrar
sürülmelidir. Güneş koruyucular
yüzme, aşırı aktivite ve kuru-
lanma sonrası tekrar uygulan-
malıdır” ifadelerini kullandı. Ço-
cukların da güneşten korunması
gerektiğini vurgulayan Uzm. Dr.
Elli, “Çocukluk çağında bir ya
da daha fazla su kabarcıklı güneş
yanığı, kişinin gelecekte mela-
nom tipi deri kanseri geliştirme
olasılığını iki kattan fazla artırır.
Bu nedenle çocukların güneşten
korunması önem taşır. 6 aydan
küçük bebeklerin direk güneş
maruziyetinden kaçınılması, 6
aydan sonra ise yüksek koruma
faktörlü ve fiziksel koruyucu
madde içeren güneş koruyucu
ürünler ile korunması gereklidir”
dedi. lİSTANBUL-İHA

M

AFAD görevlisinin vefat
eden eşinin organları 
4 hastaya umut oldu
Kars Afet ve Acil Durum Müdürlüğünde
(AFAD) 11 yıldır görev yapan ve katıl-
dığı afetlerde hayat kurtaran Sefa Türk-
kahraman, vefat eden eşinin organlarını
bağışladı. Kentte 14 Haziran'da evinde
beyin kanaması geçiren 2 çocuk annesi
40 yaşındaki Gülsüm Türkkahraman'ın,
tedavi gördüğü Kars Harakani Devlet
Hastanesinde iki gün önce beyin ölümü
gerçekleşti. Hastanenin Organ Doku
Koordinatörlüğü ekiplerinin görüştüğü
eşi Sefa Türkkahraman ve ailesi, Gül-
süm Türkkahraman'ın organlarını ba-
ğışlama kararı aldı. Ailenin olumlu ya-
nıtının ardından Türkkahraman'ın or-
ganları, Harakani Devlet Hastanesi
Başhekimi Opr. Dr. Şahin Kahramanca
ve Erzurum'dan gelen ekibin yaptığı
ameliyatla alındı. Kentte AFAD bün-
yesinde 11 yıldır görev yapan ve dep-
rem, sel gibi afetlerde hayat kurtaran
Sefa Türkkahraman, kaybetmenin
üzüntüsünü yaşadığı eşinin organlarını
bağışlayıp nakil bekleyen hastalara
umut oldu. Sefa Türkkahraman, AA
muhabirine, doktorların tüm çabasına
rağmen eşini kurtaramadıklarını be-
lirterek, "Onu kurtaramadık ama bari
başka canlar kurtulsun diye eşimin
organlarını bağışladık." dedi. Günlerce
çaresiz beklediklerini ancak eşini kur-
taramadıklarını anlatan Türkkahra-
man, "Çaresiz kaldık, başka insanlar
da çaresiz bekliyor, onu biliyoruz. O
yüzden başka birine çare olmak, şifa
olmak için eşimin organlarını bağış-
ladım. Diğer vatandaşlarımızı da
buna davet ediyorum, organ bağışı
yapmalarını tavsiye ediyorum." diye
konuştu. Harakani Devlet Hastanesi
Başhekimi Opr. Dr. Kahramanca da
organ nakli için Sağlık Bakanlığı ve
Erzurum ekibiyle irtibata geçtiklerini
anlatarak, "İki böbreği, karaciğeri ve
iki korneasını alıp nakil için hazırladık.
Böbrekler Samsun'a gidecek, Erzu-
rum'a da karaciğer ve korneaları gön-
derdik. Tabii üzücü bir olay ama 4
kişi yeniden hayata tutunacak." ifa-
delerini kullandı. lKARS-AA

“Rüzgârlı havada daha uzun süre
güneşlenmek UV riskini artırır”
Yaz aylarında zararlı güneş ışınlarından korunulması gerektiğine dikkat çeken Dermatoloji Uzmanı Dr. Ayfer Elli, “Güneşten korunmada en önemli basamak,
yazın güneş ışınlarının en dik olduğu öğle vaktinde (saat 10.00-16.00 arası) güneşten sakınmaktır. Gölgede kalındığı zaman da yansıyan ışıktan (asfalt, kum,
deniz, kar) korunulmalıdır. Bulutlu ve rüzgârlı havalar, sıcak hissi oluşturmadığından daha uzun süre UV altında kalma yanılgısına yol açabilir” dedi.

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 İ
H

A

27İTTİFAK02.qxp_Layout 1  26.06.2024  16:10  Page 1



3PERŞEMBE
27 HAZİRAN 2024Güncelİttifak

MÜZEYYEN
HÜLYA GÜNAY

www.ittifakgazetesi.com

ünya Ekonomik Fo-
rumu, iklim deği-
şikliği, gıda eksikliği

ve organ nakli gibi küresel so-
runlara yenilikçi çözümler üreten,
insan sağlığını iyileştirecek, ge-
lecek 5 yıl içinde toplumları ve
ekonomileri etkileyecek 10 önem-
li teknolojiyi belirledi. Bu yılın
yükselen 10 teknolojisi arasında
ilk sırada "bilimsel keşif için yapay
zeka" yer alırken, bunu "mahre-
miyet arttırıcı teknolojiler", "kab-
losuz iletişim sağlayan yeniden
yapılandırabilir akıllı yüzeyler",
"yüksek irtifa platform istasyonu"
ve "entegre algılama ve iletişim"
izliyor. Gelişen diğer teknolojiler
arasında "sürükleyici teknolojiler",
"elastokalorik malzemeler", "kar-
bon yakalayan mikroplar", "al-
ternatif hayvan yemleri" ve "ge-
netiği değiştirilmiş organ nakli"
de yer alıyor. Yapay zekaya dayalı
teknolojilerin sunacağı fırsatları
kaçırmak istemeyen ülkeler, bu
alandaki stratejileri ile yarışırken,
gelişen yapay zekanın bilimde
devrim yapması bekleniyor. Yapay
zeka uzun yıllardır araştırmalarda
kullanılırken, derin öğrenme,
üretken yapay zekada ve temel

modellerdeki ilerlemelerin bi-
limsel keşif sürecine çok büyük
katkılar yapacağı hesaplanıyor.
Yapay zeka, bilimsel araştırma-
larda, gizli kalacak keşifleri ortaya
çıkarabilecek dönüştürücü bir
genel amaçlı teknoloji olarak or-
taya çıkarken, bunun yeni nesil
yeşil teknolojileri mümkün kılan
yeni malzemeleri önerme ve in-
san bedeni ile zihni hakkındaki
bilgileri geliştirme, hastalıkların
teşhisi, tedavisi ve önlenmesinde
benzeri görülmemiş bağlantılar
kurması ve ilerlemeler kaydet-
mesi bekleniyor. Dünyanın çoğu
ülkesinde tüketici hakları ve giz-
liliğini korumaya yönelik düzen-
lemeler hayata geçirilmesine rağ-
men, dijital ortamda gizliliği ihlal

eden birçok gelişme yaşanmaya
devam ediyor. Mahremiyete yö-
nelik endişelerin tüketici ile şir-
ketler arasında oluşturduğu et-
kileşim, gizlilik artırıcı teknolojiler
alanındaki ilgi ve gelişimin art-
masını sağlıyor. Gerçek verilerin
istatistiksel özelliklerini ve ka-
lıplarını taklit eden yapay olarak
oluşturulmuş sentetik veri, kişisel
gizliliği koruyor, sağlıkla ilgili
araştırmalarda güçlü uygulama-
larla bilginin ele alınma şeklini
değiştirmeye hazırlanıyor. Yeni-
den Yapılandırılabilir Akıllı Yüzey
(Reconfigurable Intelligent Sur-
face-RIS) teknolojisi, sıradan du-
varları ve yüzeyleri kablosuz ile-
tişim için akıllı bileşenlere dön-
üştürürken, kablosuz ağlarda

enerji verimliliğini artırması ön-
görülüyor. Bu teknoloji akıllı fab-
rikalardan araç ağlarına kadar
çok sayıda uygulama için umut
vaat ediyor. Uçaklar, zeplinler ve
balonlar kullanılarak uçurulan
baz istasyonları olan yüksek irtifa
platform istasyonları (HAPS) tek-
nolojisi ile mobil ağ erişimi uzak
bölgelere kadar genişletilebilecek.
Bu teknolojinin, dünya çapında
2,6 milyardan fazla insan için
dijital uçurumun kapatılmasına
yardımcı olması bekleniyor. 6G
ağlarının ortaya çıkışı, eş zamanlı
veri toplama ve iletimi kolay-
laştırırken, akıllı tarım, çevre
koruma ve şehir planlamasına
yardımcı olan çevresel izleme
sistemlerini de mümkün kılıyor.
Entegre algılama ve iletişim tek-
nolojilerinin, enerji tüketimini
azaltacağı belirtiliyor. Gerçeklik
hissi oluşturarak dijital veya si-
müle edilmiş bir dünya aracılı-
ğıyla fiziksel bir dünyayı taklit
etmeye çalışan (VR, AR, MR) sü-
rükleyici teknoloji, bilgi işlem gü-
cünü sanal ve artırılmış gerçeklikle
birleştirirerek altyapı ve günlük
sistemlerde hızlı iyileştirmeler
vadediyor. lBERLİN-AA

Milli Eğitim Bakanı Tekin, özel
sektör öğretmenlerinin ücretlerinin
iyileştirilmesiyle ilgili, "Biz arka-
daşlarımızın problemlerini çözmek
için her iki tarafla da oturup gerekli
müzakereleri yapıyoruz. Sorunları
da çözeceğiz." dedi. Milli Eğitim
Bakanı Yusuf Tekin, özel sektörde
çalışan öğretmenlerin ücretlerinin
iyileştirilmesi talebine ilişkin, "Biz
arkadaşlarımızın problemlerini
çözmek için her iki tarafla da otu-
rup gerekli müzakereleri yapıyoruz.
Sorunları da çözeceğiz." dedi. Te-
kin, AK Parti TBMM Grup Top-
lantısı öncesi gazetecilerin, özel
sektörde çalışan öğretmenlerin
ücretlerinin iyileştirilmesine yönelik
taleplerine ilişkin sorusunu yanıt-
ladı. Eğitim sektöründe iş yapan
sendikalarla saat 24.00'e kadar
süren çok verimli bir toplantı yap-
tıklarını, toplantının ardından da
bakan yardımcıları ve genel mü-
dürlerle beraber özel sektör öğ-
retmenleriyle oturup konuştukla-
rını anlatan Tekin, "Bunu 'kısa bir
görüşme' diye geçiştirmesinler. Ba-
kanlıktaki tüm birim amirlerimiz
oradaydı. Tablo böyleyken 'kısa,
ayaküstü bir görüşme' olarak lanse
edilmesin lütfen. Arkadaşlarla daha
önce de ben bir kez görüşmüştüm.
Toplamda 8-10 defa görüştük on-
larla. Kamuoyuna bunu 'görüş-
müyorlar' diye lanse etmelerinden
gerçekten rahatsızım. Daha ne ka-
dar görüşeceğiz? Görüşüyoruz,

sohbet ediyoruz, problemlerinin
çözümü için adım attığımızı, çaba
sarf ettiğimizi kendileriyle payla-
şıyoruz." ifadelerini kullandı. Tekin,
en son 24 Haziran Pazartesi gecesi
bir görüşme yaptıklarını aktararak,
"Gece 12'de biten toplantımızın
ardından onlarla görüştük. Sanki
onları bekletmişiz gibi bir algı da
veriyorlar. Bu da yanlış. Bizim
zaten devam eden bir toplantımız
vardı. Kendileri randevusuz gel-
diler, toplantımız bittikten sonra
kendileriyle görüştük. Bunun bu
şekilde manipüle edilmesi ve şov
malzemesi haline dönüştürmele-
rinden de rahatsızım. Gerek yok
buna, biz problemleri zaten takip
ediyoruz." diye konuştu. "Taban
maaş konusunda bir gelişme oldu
mu?" sorusuna Bakan Tekin, "Biz
kendileriyle görüşüyoruz. Bunu
onların yaptığı gibi sosyal medya
üzerinden tartışmaya gerek yok.
Biz arkadaşlarımızın problemlerini
çözmek için her iki tarafla da otu-
rup gerekli müzakereleri yapıyoruz.
Sorunları da çözeceğiz." dedi. Tekin,
taban maaş konusunun Öğretmen-
lik Meslek Kanunu'na eklenmesine
ilişkin soruya da "Bu iş kanunla
çözülecek bir konu değil. Biz bu
konuyu çözmek için gerekli adım-
ları atıyoruz. Bunu bu şekilde şov
malzemesi haline dönüştürmeye
gerek yok. İyi niyetle problemlerini
çözmek için çaba sarf ediyoruz."
yanıtını verdi. lTBMM-AA
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Bakan Yusuf Tekin: Özel sektör
öğretmenlerin sorunlarını çözeceğiz

Afet ve Acil Durum Yönetimi
(AFAD) Başkanlığı, afetlere mü-
dahale süreçlerinin hızlı, etkin
ve koordineli yürütülmesini sağ-
lamak amacıyla 2028 yılına ka-
dar bünyesine 35 insansız hava
aracı (İHA) katmayı hedefliyor.
Başkanlık, 6 amaç altında 23
hedef ve 66 göstergenin yer al-
dığı 5 yıllık yol haritasını oluş-
turan 2024-2028 AFAD Stratejik
Planı'nı yayımladı. Söz konusu
planda AFAD'ın misyonu, "Risk
odaklı afet yönetimi anlayışıyla
afet ve acil durum süreçlerini
etkin bir şekilde yönetmek, ilgili
tüm paydaşlarla koordinasyon
sağlamak ve bu alanda politi-

kalar üretmek", vizyonu ise "Afet-
lere dirençli toplum oluşturmak"
olarak belirlendi. Plana göre,
afetlere müdahale süreçlerinin
hızlı, etkin ve koordineli yürü-
tülmesi için geniş alan değer-
lendirme, saha gözlem ve ko-
ordinasyonunu sağlamak üzere
Başkanlık bünyesine 2028 yılına

kadar kademeli olarak 35 İHA
katılması hedefleniyor. Buna
göre AFAD bünyesinde kullanı-
lacak İHA sayısı toplamda 2025
yılında 9, 2026'da 18, 2027'de
27 ve 2028'de 35 olacak. Aynı
hedefler doğrultusunda Başkan-
lık, illere ulusal ortak afet telsiz
kanalı kuracak. Plana göre ulusal

ortak afet telsiz kanalı bulunan
il sayısı, toplamda bu yıl 1,
2025'te 3, 2026'da ise 8 olacak.
Bu amaçla olay yeri ile ilgili de-
taylı bilgi sahibi olmak için sis-
tem kurulması gereken yerlerin
tespiti sağlanacak. Tespit edilen
lokasyonlar için gerekli donanım
temin edilecek ve kurulum ta-
mamlanacak. Kamu kurum ve
kuruluşlarında geniş alan telsiz
haberleşmesi sağlayacak bir sis-
tem, mümkün olan en kısa sü-
rede devreye alınacak. İHA ve
ulusal ortak afet telsiz kanalı
projeleri için maliyet tahmini
442 milyon lira olarak tespit
edildi. lANKARA-AA

Dünya turizminin önemli mer-
kezlerinden İstanbul, yılın ilk
5 ayında, 6 milyon 923 bin
768 yabancı ziyaretçi ağırla-
yarak, tüm yıllara kıyasla hem
mayıs ayı hem de 5 aylık dö-
nemde rekor kırdı. Kültür ve
Turizm Bakanlığının verilerine
göre, İstanbul'a yılın ilk 5 ayın-
da gelen yabancı ziyaretçi sa-
yısı, bir önceki yılın aynı dö-
nemine göre yüzde 10,31 artış
gösterdi. İstanbul, mayıs ayın-
da geçen yılın aynı ayına göre
yüzde 11,48 artışla 1 milyon
678 bin 832 yabancı ziyaretçi
ağırladı. Mayıs ayında İstan-
bul'a en çok ziyaretçi gönderen
ülkeler sıralamasında 176 bin
702 kişi ile Rusya Federasyonu
ilk sırayı alırken, 140 bin 214
kişi ile Almanya ikinci, 90 bin
318 kişi ile ABD üçüncü, 84
bin 587 kişi ile İran dördüncü
oldu. İngiltere'den 80 bin 52
kişi, Fransa'dan 66 bin 170
kişi, Suudi Arabistan'dan ise
57 bin 71 kişi İstanbul'u ziyaret
etti. İstanbul'a mayıs ayında
gelen yabancı ziyaretçilerin
ilk tercihi İstanbul Havalimanı

oldu. İstanbul Havalimanı ma-
yıs ayında 1 milyon 198 bin
723 yabancı ziyaretçi tarafın-
dan tercih edildi. Mayısta İs-
tanbul'a havayoluyla gelen ya-
bancı ziyaretçilerin yüzde
72,85'i İstanbul Havalima-
nı'ndan giriş yaptı. Havayo-
luyla İstanbul'a giriş yapan
yabancıların yüzde 27,06'sının
tercih ettiği Sabiha Gökçen
Havalimanı'ndan ise mayısta
445 bin 225 yabancı ziyaretçi
giriş yaptı. Mayısta havayo-
luyla İstanbul'a gelen yabancı
ziyaretçi sayısı da 2023'ün
aynı ayına göre yüzde 12,09
oranında artarak 1 milyon
645 bin 423 oldu. Kültür ve
Turizm Bakanlığının en son
yayımladığı konaklama ista-
tistiklerine göre ise Bakanlık
belgeli tesislere geliş sayısı bu
yılın nisan ayında toplam 1
milyon 129 bin 657'e ulaştı.
Bu tesislerde toplam 2 milyon
499 bin 143 geceleme yapı-
lırken İstanbul’daki konaklama
tesislerinin nisan ayı doluluk
oranı ise yüzde 51,47 olarak
belirlendi. lİSTANBUL-AA

Türkiye Maarif Vakfı okullarında ‘yapay
zeka’ müfredatı hayata geçiriliyor

İstanbul, 2024’ün ilk 5 ayında 
7 milyona yakın turist ağırladı
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Uluslararası okullar ağı bakımın-
dan dünyada ilk beşte yer alan
Türkiye Maarif Vakfı (TMV), "ya-
pay zeka" alanında hazırlığını
yürüttüğü yeni müfredatını 2024-
2025 eğitim öğretim döneminde
pilot okullarda uygulamaya baş-
layacak. TMV Başkanı Birol Ak-
gün, kuruluşunun üzerinden 8
yıl geçen Maarif Vakfının yeni
dönem çalışmalarını AA muha-
birine anlattı. Türkiye Maarif Vak-
fının 17 Haziran 2016'da TBMM
tarafından kabul edilen kanunla,
yurt dışında anaokulundan üni-
versiteye kadar her düzeyde eği-
tim yapmak üzere kurulduğunu
aktaran Akgün, geçen süre içeri-
sinde Türkiye'yi yurt dışında hak-
kıyla temsil edebilecek kalıcı, sür-
dürülebilir ve kaliteli eğitim veren
bir uluslararası eğitim markası
olmak için çalıştıklarını anlattı.
Vakfın, faaliyetlerini iki kanaldan
sürdürdüğünü belirten Akgün,
ilk olarak FETÖ iltisaklı okulların
Türkiye Maarif Vakfına devrini
gerçekleştirdiklerini, bir taraftan
da Türkiye'nin dış politika ve
stratejik hedefleri doğrultusunda

kendi okullarını açtıklarını vur-
guladı. Kuruluşlarından itibaren
FETÖ iltisaklı okulların devri ko-
nusunda Dışişleri Bakanlığı ile
yoğun bir çalışma içine girdiklerini
belirten Akgün, şöyle devam etti:
"Vakıf olarak 21 ülkede, FETÖ'den
230 okulu devraldık. Açmış ol-
duğumuz okullarda yakaladığımız
eğitim başarılarıyla beraber artık
yurt dışında 'Türk okulları' de-
nildiğinde Türkiye Maarif Vakfı-
nın okulları anlaşılıyor. Buralarda
Türk bayrağı asılıdır, Türkiye'yi
temsil eder ve büyükelçiliklerimiz
dahil olmak üzere her türlü milli
bayram kutlamalarında ve tem-
sillerde Türkiye Maarif Vakfı okul-
ları resmi mekanlar olarak kul-
lanılır. Maarif Vakfı Okulları, FE-
TÖ'yle mücadele anlamında yurt
dışındaki eğitim hizmetleri ko-
nusunda devletin son 10 yılda
girişmiş olduğu en başarılı
hamlelerinden birisidir. Okul-
larımız, küresel bir güç olan
Türkiye'nin uluslararası alanda
her türlü ilişkisini geliştirmek
için büyük bir imkan ve fırsat
sunmaktadır." lANKARA-AA

D

Yapay zeka, ekonomileri ve toplumları şekillendirmeye hazırlanırken, küresel sorunlara yönelik bu yılın önemli tek-
nolojileri arasında, yapay zeka destekli bilimsel keşif, akıllı malzemeler ve karbon tutucu mikroplar öne çıkıyor.

AFAD filosuna 2028'e kadar 35 İHA’nın katılması planlanıyor

Her gün beş du-
yumuzun etra-
fından geçip gi-
diyor, kâinatın
bereketi. Her sa-
bah kuşların sesi
alarm, güneş
doğuyor, çiçek-
ler açıyor, tabiat
parlıyor, gülüm-
süyor, neşe ve-
riyor. Seher vak-
ti ile birlikte bazen tesbih ta-
nelerinde çekiyoruz bu bere-
keti minnetle, bazen içiyoruz
kana kana, bazen de bıkıp
asabiyete düşüp ne anmak
ne de güzellikleri görmek is-
tiyoruz. Tabiatın renk cüm-
büşü bir anda grinin tonlarına
dönüyor, gözlerimize perde
iniyor.  Oysa çevremizde al-
dığımız her nefeste bayram
neşesi tadında güzellikler var. 

Sevinç manevi bir bereket-
tir. Sevincin en güzel tarafı,
sürprizlerle çıkıp gelmesi, üc-
retsiz olması ve Allah’ın ar-
mağanı olması, gülibrişim yu-
muşaklığı, hoşluğu gibi… İs-
tanbul’da yaz aylarında hava
sıcaklıklarına insanları yoran
nem eşlik eder. Her canlının
olaylara tepkisi farklıdır, in-
sanlar şikâyet ederken, ge-
nellikle ağaçlar, bitkiler nemi
severler.  Gülibrişim, Haziran,
Temmuz gibi İstanbul’un
park, bahçelerini süslemeye
başlar. 

Vatanı Güney Asya olan
gülibrişim, adını 18.yüzyıl or-
talarında İstanbul’dan Flo-
ransa’ya götüren Del Albi-
zi’den almıştır. İstanbul akas-
yası, ipek ağacı da denir. Fars-
ça’da gülibrişim, ipek çiçeği

anlamına gelir.
Dokumacıl ıkta
suni ipek ürünleri
kullanılan ağaçtır. 

Yaz akşamları
tatlı bir esinti çı-
kınca, vurdum-
duymaz yürüyüş-
lerime saadet
şemsiyesini aç-
mış, bütün güzel
duyguları çiçek-

lerinde toplamış gülibrişimler
salınarak eşlik ederler. Her
yeni güne bir eğitim sahası
gibi başlarken,  insanları,
olayları birer eğitmen gibi
görerek sınırlarımı bilmenin
şükrünü yaşıyorum. Çizdiğim
sınırları ihlal eden işgalciler-
den kaçıp daralırken, bir gü-
librişimi selamlıyor kalbim. 

Gülibrişimler mis gibi ko-
kuyor, ipeksi narin çiçekleri
ile gözlerimin perdesini ara-
lıyor. Gülibrişim,  İlahi yasaya
itaat ediyor, ne yapacağını
çok iyi biliyor. Güzellik şem-
siyesinin altında insanlara fe-
rahlık sunuyor. İnsanlarda ise
ne yapacağını bilmeden, tat-
minsiz, huzursuz bir bekleyiş,
bilinmeyenli denklem özlem,
çözülmesini beklediği… Neyi
özlediğini de bilmeden. Ken-
disine bahşedilen hayatın şif-
relerini çözemeyen insan,  ka-
ranlık belirsiz yollarda sapar-
ken neşe ile salınan gülibri-
şimle karşılıyor temaşa edip
takipte kalıyor, bir ağaçtan
öğrenilecek çok bilgelik ol-
duğunu fark ediyor. 

Ahmet Hamdi Tanpınar’ın
dediği gibi: “Hülasa hayat
dar fakat tabiat geniş ve
munisti.”

Küresel sorunlar için 2024’ün
‘yükselen’ 10 teknolojisi belirlendi

Gülibrişimi selamlıyor kalbim
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Yaz aylartında park ve
bahçelerde vatandaşın
daha rahat vakit geçire-
bilmesi için Fatih Beledi-
yesi Park ve Bahçeler Mü-
dürlüğü ilçedeki parklara
yeni kamelyalar ekliyor.İlk
olarak Karabaş, Kemikli-
burun ve Millet Bahçesi 1. Etap
parklarına yeni kamelyalar yer-
leştirilerek çalışmalar başlatıldı.
Fatih Belediyesi Park ve Bah-
çeler Müdürlüğü ilçenin yeşil
alanlarını güzelleştirmeye de-
vam ediyor. Veledi Karabaş,
Kemikliburun ve Millet Bahçesi
1. Etap parklarına yeni kamel-
yalar eklenerek vatandaşların
kullanımına sunuldu. Beledi-
yenin park ve bahçe projeleri
kapsamında gerçekleştirilen ça-

lışma özellikle yaz ayla-
rında parklarda vakit ge-
çiren vatandaşlar için bü-
yük bir rahatlık sağlaya-
cak. Kamelyalar hem ço-
cukların oyun oynayabi-
leceği alanlar oluşturur-
ken hem de ailelerin ve

arkadaş gruplarının bir araya
gelerek keyifli zaman geçire-
bileceği mekanlar sunuyor. Fa-
tih Belediyesi Park ve Bahçeler
Müdürlüğü yetkilileri ilçedeki
diğer parklara da kamelya ya-
pımının devam edeceğini be-
lirterek halkın ihtiyaç ve ta-
leplerine göre çalışmalarını sür-
düreceklerini ifade etti. Belediye
yeşil alanların korunması ve
geliştirilmesi için titiz çalışma-
larını sürdürüyor.

Özellikle İstanbul’da yaşayan
tatilcilerin gözde rotası Riva'da
yaz sezonu doludizgin başladı.
İlk on gün 40.00 kişiyi ağırla-
yan altın kumlu plajları, mas-
mavi koyları, modern sosyal
tesisleriyle Riva yaza aylarına
damga vurmaya hazırlanıyor.
İstanbul’da keyifli tatilin vaz-
geçilmezi Riva, şehre yakın
konumuyla yerli ve yabancı
ziyaretçilere nezih ve ekono-
mik tatil imkânı sunuyor. Sıcak
yaz günlerinde serinlemek is-
teyen vatandaşlar bu sezon
da mavi-yeşil koylara akın edi-
yor.  Beykoz Belediyesi’ne bağlı
Elmasburnu Tabiat Parkı, Riva
2. Koy ve Merkez Plajı şehrin
dört bir yanından gelen tatil-
cileri ağırlıyor, huzurlu bir yaz
için tüm koy ve plajlarda te-
mizlikten zabıta ve sosyal te-
sislere kadar kesintisiz hizmet
sunuluyor.
Uygun fiyatlı plajlar

Riva’da Beykoz Belediye-
si’nin işlettiği plajlar haftanın
7 günü 07.00-19.00 saatleri
arasında hizmet veriyor. Ailecek
ve sevdikleriyle bakımlı bir or-
tamda tatil yapmak isteyenler
giriş için kişi başı 30 TL ödüyor,
gün boyu deniz, kum ve gü-

neşin tadını çıkarıyor. Tesislerde
şezlong ve şemsiye kiralama
ücreti olarak ise 150 TL alınıyor.
Tatilciler tur şirketleriyle koy-
lara taşınırken özel araçlarıyla
gelenler için bin 100 araçlık
otopark hizmet veriyor.
Kadınlara özel 2 gün

Enfes koy manzarası, res-
toranı ve elektrikli servis araç-
larıyla şehre tatil yöresi stan-
dartlarında hizmet veren El-
masburnu Tabiat Parkı deniz
ve piknik keyfini bir arada

sunuyor. Elmasburnu Plajı,
pazartesi ve salı günleri ka-
dınlara özel hizmet veriyor,
ziyaretçiler haftanın diğer gün-
lerinde ise alandan ortak ya-
rarlanıyor.  Ziyaretçilerin kon-
foru için tesiste her biri 4
kişilik 29 adet loca yer alıyor.
Localar 600 TL’ye kiralanıyor.
Alana gelen tatilciler girişte
talep ederlerse plaja elektrikli
servis araçlarıyla taşınıyor.
Tatil anılarını leziz yemek ve
ferah içeceklerle taçlandırmak
isteyenleri ağırlayan Elmas-

burnu Restoran dünya mut-
faklarından zengin menüsü
ve uygun fiyat politikasıyla
hizmet veriyor. Tabiat parkında
koy manzarasında piknik yap-
mak isteyen tatilciler 07:00-
22.00 saatleri arasında doğal
gazlı ünitelerde doğaya saygılı
mangal yapıyor. Alanda 9 bin
m2’lik yürüyüş alanı ve 2 adet
çocuk parkı da bulunuyor.
Riva 2. Koy da püfür püfür
havası ve düzenli ortak kul-
lanım alanlarıyla yaz boyu zi-
yaretçilerini bekliyor.  

Fatih Belediyesi park ve bahçelerde
KAMELYALARI ARTIRIYOR

İstanbul’a yakın tatil beldesi Riva’da sezon başladı

ABDULMUTTALİB
BAYRAM

Tuzla'lı gençlerden
çevre temizlik
seferberliği 
UFUK AKYILDIZ
Tuzla Ahmet Yesevi Anadolu Lisesi
öğrencileri, okul bünyesindeki Sağlık,
Temizlik ve Beslenme Kulübü'nün
hayata geçirdiği temizlik seferberliğini
başlattı. İlk olarak Fatih Sultan Meh-
met Parkı'nda çevre temizliği yapan
öğrenciler örnek oluşturmayı hedef-
leyerek , bu kampanyanın Tuzla'nın
tamamına yayılması için canla başla
çalışmaya devam edeceklerini dile
getirdiler. Tuzla’da gençler, kentin ta-
mamına yayılmasını amaçladıkları
önemli bir farkındalık çalışmasına
imza attı. Tuzla Belediyesi’nin des-
teklediği projede, lise öğrencileri ile
Park ve Bahçeler Müdürlüğü perso-
nelleri, Fatih Sultan Mehmet Parkı'nda
çevre temizliği yaptı. Bu etkinlikle,
sadece parkların temiz tutulması değil,
toplumun bu konuda duyarlılığının
artması da amaçlandı. Okul Müdürü
Emin Ferit Peker, projenin sosyal so-
rumluluk çerçevesinde önemli bir
adım olduğunu belirterek, Tuzla ge-
nelinde benzer çalışmaların yaygın-
laşması için çaba sarf ettiklerini vur-
guladı.  Ahmet Yesevi Anadolu Lisesi
Okul Müdürü Emin Ferit Peker, “Sosyal
sorumluluk projesi çerçevesinde ya-
kınımızda bulunan Fatih Sultan Meh-
met Parkı’nda çevre temizliği hareketi
başlattık. Sağlık, Temizlik ve Beslenme
Kulübü olarak bu parkın temizlen-
mesinin örnek oluşturmasını amaçlı-
yor, farkındalık yaratarak tüm Tuzla’ya
yayılmasını istiyoruz. Vatandaşlardan
da çok güzel tepkiler aldık, gayet
olumlu karşıladılar. Sağlıklı bir çevre,
sağlıklı bir toplum Tuzla’dan başlasın
istiyoruz. Öncülük ettiğimiz için gurur
duyuyoruz” şeklinde konuştu. Öğ-
rencilerden Büşra Çelik, kulüp top-
lantılarında çevreyi temiz tutmanın
gerekliliğini tartıştıklarını ve böyle
bir etkinlik düzenlemeye karar ver-
diklerini ifade etti. Çelik, “Çevreyi
temiz tutmamız gerekiyor çünkü biz-
ler kullanıyoruz. Parkları temiz tut-
mamız lazım çünkü küçük çocuklar
geliyor. Hazırladığımız pankart ve
yelekler ile çevreye bir bilinç vermek
istedik. Eldivenimizi, maskemizi, po-
şetimizi alarak çevremizdeki çöpleri
topladık, herkesten de bunu bekli-
yoruz” dedi. Ebrar Ömür ise “Ahmet
Yesevi Anadolu Lisesi olarak başlat-
tığımız bu hareketi ilçe genelinde
yaymak istiyoruz. Yaptığımız bu ça-
lışmaya diğer okulların da destek
çıkmasını sağlayarak farkındalık oluş-
turmak amaçlıyoruz” diye konuştu.

erel seçimler
öncesi “Sarı-
yer halkı te-

miz, düzenli, güvenli, hij-
yenik, doğal, çevreye say-
gılı plajlarına kavuşacak”
diyen Sarıyer Belediye Baş-
kanı Mustafa Oktay Ak-
su’nun seçim vaatlerinden
biri olan Kilyos Halk Plajı açıldı.
Kış aylarında olumsuz hava
koşulları nedeniyle hasar gören
ve yürüyüş yolu çöken 200
metre uzunluğundaki plajda
ilk iş olarak atık su sorunu çö-
züldü. Atık su hatları birbirine
bağlanarak kirli suyun denize
akmasının önüne geçildi. Ar-
dından çöken yolu onaran ekip-

ler, plaj düzenmelesi
gerçekleştirdi. Altyapı
ve temizlik çalışmaları
tamamlanan, tuvalet,
duş ve soyunma ka-
binleri yeniden düzen-
lenen, cankurtaran ve
güvenlik eksikiği gi-
derilen plaj halkın kul-

lanımına açıldı. Plaj çalışmala-
rını yerinde inceleyen Sarıyer
Belediye Başkanı Mustafa Oktay
Aksu’ya, CHP Sarıyer İlçe Baş-
kanı Mehmet Kubat, Sarıyer
Belediyesi Başkan Vekili Hüse-
yin Coşkun, Kilyos Muhtarı
Cem Şaik, Sarıyer Belediyesi
Başkan Yardımcıları, birim mü-
dürleri ve Kilyos halkı eşlik etti.

Sarıyer Belediye Başkanı
Mustafa Oktay Aksu, “Seçim-
lerde söz verdiğimiz gibi Kilyos
Halk Plajımızı düzenleme ça-
lışmalarında sona geldik. Bu-
radaki yürüyüş yollarını dü-
zenledik, soyunma kabini, duş-
lar ve tuvaletlerimizi yaptık,
gözetleme kulemizi yaptık,
boncuklarımızı çektik ve deniz
botumuzu da aldık. Cankur-
taranlarımızla Sarıyerli kom-
şularımıza ve İstanbullu hem-
şehrilerimize hizmet için bu-
radayız. Daha önce buradan
kanalizasyon geçiyordu ve sı-
zıntılar vardı. Bazı bağlantılar
tam olarak yapılamamıştı ve
denizimiz kirleniyordu. Atık

su kanalını olduğu gibi tama-
men arka tarafa deplase ettik
ve pompalarla sahilden bağ-
lantılarını yaptık. Artık deni-
zimizde herhangi bir atık su
söz konusu değil. Tamamen
sağlıklı, hijyenik koşullarda
vatandaşlarımız burada denize
girebilecekler.  Kilyos’tan sonra
Kısırkaya Plajı’nda da incele-
melerde bulunan Sarıyer Be-
lediye Başkanı Mustafa Oktay
Aksu, Sarıyer Belediyesi’ne ait
13 dönümlük plaj alanında
yapılan 500 araçlık otopark,
soyunma kabinleri, kadın ve
erkeklerin ayrı ayrı kullabile-
cekleri tuvaletleri, duş alabi-
lecekleri yerleri inceledi. Sa-

rıyer Belediyesi temizlik işçi-
lerinin hafta içi 3 gün yaptığı
plaj temizlik çalışmalarını da
bir süre inceleyen Aksu, buraya
gelerek denize giren vatan-
daşlara da plajı temiz tutma
çağrısında bulundu. Başkan
Aksu, “Sarıyer Belediyesi ola-
rak hem Sarıyerli komşuları-
mızın hem de İstanbullu hem-
şerilerimizin denize girebil-
meleri için plaj düzenlemele-
rimizi sezon başına yetiştirerek
hizmete açtık. Ancak plajları-
mıza gelen tüm komşularımız
ve İstanbullu hemşerilerimizin
bu alanları daha temiz tut-
maları konusunda ricada bu-
lunuyorum” dedi.

Y

Sarıyer Kilyos plajı daha önce bir işletme tarafından ücretli hizmet verirken Sarıyer Belediyesi ta-
rafından düzenlenerek halkın kullanımına açıldı. Tüm altyapı sorunu çözülen ve gerekli  güvenlik
önemlerinin tam olarak alındığı plaj her gün 18.00’e kadar açık kalarak yaz boyu hizmet verecek.

VECHEDDİN ARVAS

Arnavutköy Belediyesi, yaz ta-
tiliyle birlikte gençlerin dini ve
sosyal gelişimlerini desteklemek
amacıyla önemli bir eğitim
programı başlattı. Programa
katılan 600 öğrenci kuran öğ-
renmenin yanısıra çeşitli sosyal
aktivitelerle de zamanlarını
daha kaliteli kullanacak. Ar-
navutköy Gençlik ve Eğitim
Merkezi (ARGEM) tarafından

organize edilen Kur'an-ı Kerim
eğitimleri, Bolluca ve Merkez
ARGEM şubelerinde başladı.
Programa katılan 600 öğrenci,
bu yaz boyunca hem dini eğitim
alacak hem de çeşitli sosyal
aktivitelerle keyifli zaman ge-
çirecek. Eğitim programı kap-
samında, öğrenciler sadece
Kur’an-ı Kerim öğrenmekle kal-
mayacak, aynı zamanda haf-
talık geziler, çocuk oyunları ve
çeşitli sosyal aktivitelerle de

buluşacak. Bu sayede öğrenci-
lerin dini eğitimlerinin yanı
sıra, sosyal gelişimleri de des-
teklenecek. Kurs sonunda,
başarılı öğrencilere çeşitli
ödüller verilecek. Dereceye
giren öğrencilere tablet ve
sürpriz hediyeler takdim edi-
lecek. Bu ödüller, öğrencilerin
motivasyonlarını artırarak,
eğitim süreçlerine daha istekli
ve azimli bir şekilde katıl-
malarını sağlayacak.

ARGEM’de 600 çocuğa Kuran eğitimi

Kilyos plajı düzenlenerek hizmete açıldı

İNAN 
ARVAS

MUSTAFA
ŞAHİN
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ürkiye İstatistik
K u r u m u
(TÜİK), mayıs

ayına ilişkin motorlu kara
taşıtları istatistiklerini açık-
ladı. Buna göre, mayısta tra-
fiğe kaydı yapılan taşıt sayısı
geçen yılın aynı ayına kıyasla
yüzde 4 artarak 232 bin
401'e yükseldi. Söz konusu
dönemde kaydı silinen taşıt
sayısı ise yüzde 12,4 azalışla
2 bin 938'e geriledi. Böylece
trafikteki taşıt sayısı, mayısta
229 bin 463 artış kaydetti.

Geçen ay trafiğe kaydı ya-
pılan taşıtların yüzde
47,9'unu motosiklet, yüzde
38,5'ini otomobil, yüzde
7,5'ini kamyonet, yüzde
3,5'ini traktör, yüzde 1,7'sini
kamyon, yüzde 0,5'ini mini-
büs, yüzde 0,3'ünü otobüs
ve yüzde 0,1'ini özel amaçlı
taşıtlar oluşturdu.

Mayısta trafiğe kaydı ya-
pılan taşıt sayısı bir önceki
aya göre yüzde 18,4 arttı.
Söz konusu dönemde özel

amaçlı taşıtta yüzde 61,5,
otobüste yüzde 38,8, oto-
mobilde yüzde 38,2, kam-
yonda yüzde 31,1, minibüste
yüzde 26,2, traktörde yüzde
25,7, kamyonette yüzde 25,6
ve motosiklette yüzde 4,4
artış görüldü.

Trafiğe kaydı yapılan ta-
şıtların mayısta yıllık deği-
şimlerine bakıldığında, mi-
nibüs yüzde 48,9, otobüs
yüzde 31,6, motosiklet yüzde
9,7 ve otomobil yüzde 3 ar-
tarken özel amaçlı taşıtta
yüzde 29,5, traktörde yüzde
18,8, kamyonette yüzde 9,8
ve kamyonda yüzde 8,3 aza-
lış meydana geldi.
Trafiğe kayıtlı araç
sayısı 29,8 milyon

Trafiğe kayıtlı araç sayısı,
mayısta geçen yılın aynı ayı-
na göre yüzde 9 artarak 27
milyon 334 bin 424'ten 29
milyon 791 bin 66'ya yük-
seldi. Mayıs sonu itibarıyla
trafiğe kayıtlı taşıtların yüzde

52,5'ini otomobil, yüzde
18,6'sını motosiklet, yüzde
15,4'ünü kamyonet, yüzde
7,5'ini traktör, yüzde 3,3'ünü
kamyon, yüzde 1,7'sini mi-
nibüs, yüzde 0,7'sini otobüs
ve yüzde 0,3'ünü özel amaçlı
taşıtlar oluşturdu.
Devri yapılan
araçlar

Devri yapılan 920 bin 604
taşıtın yüzde 64'ü otomobil,
yüzde 15,5'i kamyonet, yüz-
de 13,1'i motosiklet, yüzde
3,1'i traktör, yüzde 2'si kam-
yon, yüzde 1,7'si minibüs,
yüzde 0,4'ü otobüs ve yüzde
0,2'si özel amaçlı taşıt olarak
kayıtlara geçti.

Mayısta trafiğe kaydı ya-
pılan otomobillerin yüzde
9,5'i Renault, yüzde 9,5'i
Volkswagen, yüzde 8,6'sı
Chery, yüzde 8,1'i Fiat, yüz-
de 5,4'ü Hyundai, yüzde
5,4'ü Peugeot, yüzde 5'i Cit-
roen, yüzde 4,7'si Opel,
yüzde 4,4'ü Toyota, yüzde

4'ü Skoda, yüzde 3,5'i Da-
cia, yüzde 3,5'i Honda, yüz-
de 3,1'i Ford, yüzde 2,8'i
MG, yüzde 2,7'si Mercedes-
Benz, yüzde 2,2'si BMW,
yüzde 2'si Nissan, yüzde
1,6'sı Audi, yüzde 1,4'ü Kia,
yüzde 1,4'ü Volvo ve yüzde
11,1'i diğer markalardan
oluştu. Ocak-mayıs döne-
minde geçen yılın aynı dö-
nemine göre trafiğe kaydı
yapılan taşıt sayısı yüzde
23 artarak 1 milyon 62 bin
420 olurken, trafikten kaydı
silinen taşıt sayısı yüzde
3,6 azalarak 11 bin 620
oldu. Böylece ocak-mayıs
döneminde trafikteki top-
lam taşıt sayısında 1 milyon
50 bin 800 artış gerçekleşti.
Bu dönemde trafiğe kaydı
yapılan 433 bin 4 otomo-
bilin yüzde 65,1'i benzin,
yüzde 13,2'si hibrit, yüzde
12,6'sı dizel, yüzde 7,9'u
elektrikli ve yüzde 1,2'si
LPG yakıtlı olarak kayde-
dildi. Mayıs ayı sonu itiba-

rıyla trafiğe kayıtlı 15 mil-
yon 651 bin 542 otomobilin
ise yüzde 35'i dizel, yüzde
32,7'si LPG, yüzde 29,5'i
benzin, yüzde 1,8'i hibrit
ve yüzde 0,7'si elektrikli ol-
duğu belirlendi. Otomobil-
lerin yüzde 0,2'inin ise yakıt
türü bilinmiyor.

Ocak-mayıs döneminde
trafiğe kaydı yapılan 433
bin 4 otomobilin yüzde
31,9'u 1300 ve altı, yüzde
22'si 1401-1500, yüzde
17,7'si 1301-1400, yüzde
13,5'i 1501-1600, yüzde
6,3'ü 1601-2000, yüzde
0,7'si 2001 ve üstü motor
silindir hacmine sahip ol-
duğu görüldü. Bu dönemde
kaydı yapılan otomobillerin
yüzde 38,9'u gri, yüzde 25'i
beyaz, yüzde 12,8'i siyah,
yüzde 11,8'i mavi, yüzde
6,3'ü kırmızı, yüzde 2,7'si
yeşil, yüzde 1'i turuncu,
yüzde 0,5'i sarı, yüzde 0,5'i
mor ve yüzde 0,4'ü diğer
renklidir. lANKARA-AA

Hazine ve Maliye
Bakanlığından bazı
özelleştirme işlemlerine
ilişkin iddialara yanıt
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“Türk sanayinin devleri” listesine
savunma damga vurdu
Türk savunma sanayisi şirketleri or-
taya koydukları performansla "Tür-
kiye'nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu"
listesinde üst sıralara tırmandı. Türk
savunma sanayisi şirketleri ortaya
koydukları performansla "Türkiye'nin
500 Büyük Sanayi Kuruluşu" liste-
sinde üst sıralara tırmandı. İstanbul
Sanayi Odasının (İSO) hazırladığı
Türkiye'nin 500 Büyük Sanayi Ku-
ruluşu 2023 Araştırması sonuçları
açıklandı. Türk savunma sanayisi
şirketleri listedeki başarılarıyla dikkati
çekti. Listede, üretimden satışlara
göre yapılan sıralamada savunma
sanayisi adına en üst sırada milli
hava araçlarının tasarım ve üretimini
gerçekleştiren Türk Havacılık Uzay
Sanayii (TUSAŞ) yer aldı. TUSAŞ,
55 milyar 183 milyon 358 bin 122
lira üretimden satış rakamıyla 13
basamak yükselip 17'nci oldu. Türk
savunma sanayisinin öncü şirketle-
rinden ASELSAN, 53 milyar 625
milyon 427 bin 894 lira ile 1 basamak
ilerleyerek 19'uncu sırada yer buldu.
Roket, mühimmat ve füze teknolo-
jilerinde Türk savunma sanayisinin
en önemli üreticisi konumundaki
Roketsan, 22 milyar 472 milyon
676 bin 14 lira üretimden satış be-
deliyle 15 basamak ilerleyerek 50'nci
sıraya çıktı.Ticari ve askeri kara
araçları üreticisi Otokar ise 19 milyar
738 milyon 359 bin 970 lira ile 38
sıra yükseldi ve 59'uncu basamakta

yer buldu. Havacılık motorları ko-
nusunda Türk savunma sanayisine
katkı sağlayan TUSAŞ Motor Sanayii,
9 milyar 872 milyon 597 bin 81 lira
ile 50 sıra tırmanarak listede 140'ıncı
sıraya ulaştı. Ticari ve askeri kara
aracı üreticisi BMC Otomotiv, 9 mil-
yar 295 milyon 862 bin 782 lira ile
19 basamak geriledi ve 150'nci sırada
yer aldı. Askeri kara aracı üreticisi
FNSS, 8 milyar 137 milyon 480 bin
986 lira ile 345 basamak yükseldi
ve 167'nci sıraya çıktı. Türk savunma
sanayisi bünyesinde ağır silah sis-
temlerindeki katkısıyla dikkati çeken
Makine ve Kimya Endüstrisi AŞ, 7
milyar 787 milyon 621 bin 255 lira
ile 44 basamak geriledi ve 181'inci
oldu. Yazılım tabanlı çözümler ge-
liştiren HAVELSAN, 6 milyar 196
milyon 282 bin 144 lira ile 17 ba-
samak yükseldi ve 235'inci sırada
yer buldu. Sivil sektörlerin yanı sıra
savunma sanayisine yönelik yaşam
alanları ve özel yapılar oluşturan
Dorçe Prefabrik, 6 milyar 196 milyon
109 bin 360 lira ile 236'ncı sıradaki
yerini korudu. Ticari çözümleri ya-
nında askeri araç ve güç grupları
üreten Tümosan, 6 milyar 8 milyon
249 bin 915 lira ile 51 sıra yükselip
240'ıncı oldu. Hava platformları
için çeşitli çözümler üreten Alp Ha-
vacılık, 3 milyar 347 milyon 429
bin 856 lira ile 27 sıra yükselerek
444'üncü oldu. lANKARA-AA

Türksat 6A’nın fırlatma testleri
son aşamasına geldi
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu: "Mevcut proje
takvimine göre temmuzun ikinci
haftasının başında Türksat 6A
uydumuzu SpaceX firmasının
Falcon 9 tip roketiyle uzaya
göndermeyi planlanıyoruz."
dedi. Ulaştırma ve Altyapı Ba-
kanı Abdulkadir Uraloğlu, Türk-
sat 6A'nın Amerika'nın Florida
eyaletindeki SpaceX tesislerinde
fırlatma öncesi testlerinin ta-
mamlanma aşamasına geldiğini
belirterek, "Mevcut proje takvi-
mine göre temmuzun ikinci haf-
tasının başında Türksat 6A uy-
dumuzu SpaceX firmasının Fal-
con 9 tip roketiyle uzaya gön-
dermeyi planlıyoruz." ifadesini
kullandı. Uraloğlu, yazılı açık-
lamasında, Türkiye'nin ilk yerli
ve milli haberleşme uydusu
Türksat 6A'nın testleri ve fırla-
tılma sürecine ilişkin bilgi verdi.
Uydunun ABD'nin Florida eya-
letindeki SpaceX tesislerinde fır-
latma gününü beklediğini vur-
gulayan Uraloğlu, Türksat 6A'nın
entegrasyon ve testlerinin, 10
yıllık süreçte Türksat ve TUSAŞ
işbirliğiyle Türkiye'ye kazandı-
rılan Uzay Sistemleri Entegras-
yon ve Test (USET) Merkezi'nde
gerçekleştirildiğini hatırlattı.
Uraloğlu, Türksat 6A'yı, Türk-
sat'ın yanı sıra TÜBİTAK Uzay,

ASELSAN, TUSAŞ ve C2Tech'in
katkılarıyla en yüksek yerlilik
oranıyla ürettiklerini bildirdi.
Uraloğlu, Türksat uydularının
yedekliliğini sağlayacak ve mev-
cut kapasiteyi artıracak Türksat
6A'nın 6 Haziran'da SpaceX tes-
islerine ulaştığını anımsatarak,
şunları kaydetti: "Nakliye işlem-
lerinin tamamlanması sonrasında
başlatılan fırlatma aşaması testleri
de tamamlanma aşamasına geldi.
Mevcut proje takvimine göre
temmuzun ikinci haftasının ba-
şında Türksat 6A uydumuzu
SpaceX firmasının Falcon 9 tip
roketiyle uzaya göndermeyi plan-
lanıyoruz. Şunu rahatlıkla söy-
leyebiliyoruz ki yüzde 80'in üze-
rinde yerlilik oranıyla ülkemizin
en büyük AR-GE projesinde son
aşamaya geldik ve her şey tak-
vime uygun olarak ilerliyor."
Türksat 6A ile Türkiye'nin ilk
yerli haberleşme uydusu plat-
formunun geliştirilmiş olacağına
dikkati çeken Uraloğlu, "Uydu-
muzun yerli ve milli olarak üre-
tilen her parçası uydu deneyimi
kazanmış olacak. Bu çok önemli.
Çünkü ülkemizde üretilen bu
parçaların hepsi uzay deneyimi
kazanarak uzayda başarıyla hiz-
met verebildiği için tüm dünyaya
ihracının önü de açılacak." ifa-
delerini kullandı. lANKARA-AA

Otomotiv sektörünün gelişmiş
güvenlik sistemlerine uyumuna
yönelik düzenleme yapıldı
Otomotiv sektörünün gelişmiş
güvenlik sistemlerine uyumuna
yönelik yapılan düzenleme kap-
samında ulusal tip onayıyla
Türkiye'de üretim yapan fir-
malar için uygulama geçiş tarihi
31 Ağustos olarak belirlendi.               
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca
hazırlanan "Motorlu Araçlar ve
Römorkları ile Bunlar İçin Ta-
sarlanan Aksam, Sistem ve Ayrı
Teknik Ünitelerin Genel Gü-
venliği ve Korunmasız Karayolu
Kullanıcılarının ve Yolcuların
Korunması ile İlgili Tip Onayı
Yönetmeliği'nde Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Yönetmelik" Res-
mi Gazete'de yayımlanarak yü-
rürlüğe girdi. Konuya ilişkin
Bakanlıktan yapılan yazılı açık-
lamaya göre, uluslararası oto-
motiv mevzuatı dikkate alınarak
hayata geçirilen mevzuat ça-
lışmalarında otomotiv sanayi-
sinin uluslararası pazara en-
tegrasyonu, piyasaya arz edi-
lecek araçların yüksek güvenlik
seviyesinde olması ve böylece
kara yollarındaki can ve mal
güvenliğinin artırılması hedef-

leniyor. Bu çerçevede kazaları
azaltmayı amaçlayan ve güncel
teknolojiyle uyumlu gelişmiş
güvenlik sistemleri, kısa adı Ge-
nel Emniyet Yönetmeliği olan
düzenleme ile araçlarda zorunlu
hale getirildi. Diğer taraftan,
Bakanlıkça yayımlanan tip onay
mevzuatı içerisindeki zorunlu
uygulamalar ve bu uygulama-
ların hayata geçirileceği tarihler,
ulusal tip onayıyla Türkiye'de
üretim yapan firmalar nezdinde
bağlayıcı olma niteliği kazandı.
Bu kapsamda, otomotiv sektö-
rünün de talepleri de dikkate
alınarak, üretimin desteklen-
mesi ve sektörün sürdürülebi-
lirliğinin korunması amacıyla
ilgili yönetmelikte yapılan de-
ğişiklikle ulusal tip onayı ile
Türkiye'de üretim yapan fir-
malar için uygulama geçiş tarihi
31 Ağustos 2024 olarak belir-
lendi. İthal edilecek araçlar için
Gümrük Birliği çerçevesinde
zorunlu uygulama ve seri sonu
başlangıç tarihi 7 Temmuz 2024
olarak uygulanmaya devam
edecek. lANKARA-AA
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Hazine ve Maliye Bakanlığı, CHP Zon-
guldak Milletvekili Deniz Yavuzyılmaz'ın
bazı özelleştirmelerle ilgili 2017 yılında
gerçekleştirilen "Türk lirasına dönüşüm
işlemleri"nde kamu zararı oluştuğu
iddialarının gerçeği yansıtmadığını bil-
dirdi. Bakanlıktan yapılan yazılı açık-
lamada, Yavuzyılmaz'ın yanlış bilgilerle
sosyal medya hesabından "kamuoyunu
sürekli bir şekilde yanıltmaya devam
ettiği" belirtildi. 2017/13 sayılı Özel-
leştirme Yüksek Kurulu Kararı ve Özel-
leştirme İdaresi Başkanlığınca Dicle
Enerji Yatırım Sanayi ve Ticaret AŞ ve
Yeniköy Kemerköy Elektrik Üretim ve
Ticaret AŞ'ye gönderilen resmi yazılara
atıfta bulunarak yapılan işlemlerin
maksatlı bir şekilde çarpıtıldığı ifade
edildi. Türk lirasının değerinin korun-
ması ve kamu sözleşmelerinde stan-
dardizasyonun sağlanması amacıyla
683 sayılı Kanun Hükmünde Karar-
name kapsamındaki kamu kurumla-
rının, yabancı para cinsinden yurt içi
ödeme yükümlülüğü olan alacaklarını,
borçlunun talebi üzerine, 2 Ocak 2017
tarihinde Türkiye Cumhuriyet Merkez
Bankası tarafından açıklanan döviz
alış kurundan 31 Aralık 2017 tarihine
kadar Türk lirası olarak tahsil edebil-
melerine imkan sağlandığına işaret
edilen açıklamada, "Bu doğrultuda,
28 Nisan 2017 tarihli ve 2017/13
sayılı Özelleştirme Yüksek Kurulu
Kararı ile özelleştirme sözleşmelerinden
doğan ABD doları cinsinden taksit be-
dellerinin Türk lirası olarak ödenmesi
mümkün kılınmıştır." bilgisi paylaşıldı.
Açıklamada, ilgili mevzuat doğrultu-
sunda başvuran tüm yatırımcılarla,
Hazine alacakları için uygulanan faiz
oranı esas alınarak, ek sözleşmeler
yapıldığı belirtilerek, şunlar kaydedildi:
"Tüm borçlulardan da bütün alacaklar,
o günün kurundan çevrilerek zama-
nında ve eksiksiz tahsil edilmiş ve her-
hangi bir kamu zararı oluşmamış ve
bu işlemler Sayıştay denetiminden de
geçmiştir." lANKRA-AA

Trafiğe mayısta
232 bin 401 ara-
cın kaydı yapılır-
ken, 2 bin 938
aracın kaydı si-
lindi.     Trafiğe ka-
yıtlı araç sayısı
mayısta geçen yı-
lın aynı ayına
göre yüzde 9 ar-
tışla 29 milyon
791 bin 66 oldu.

Trafiğe mayısta 232 bin 401 taşıtın kaydı yapıldı
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Türkiye’nin 500 büyük şirketinden
100’ü gıda sektöründen
İstanbul Sanayi Odası (İSO) tara-
fından hazırlanan Türkiye'nin 500
Büyük Sanayi Kuruluşu 2023 Araş-
tırması'nın sonuçlarına göre, en bü-
yük 500 şirket 24 sektörde toplandı.
Söz konusu araştırmada en fazla
şirketin yer aldığı sektör 100 firmayla
gıda ürünleri oldu. Gıda ürünleri
sektöründeki şirket sayısı önceki
yıla göre 6 adet artmış oldu. Gıdayı
74 şirketle ana metal sanayi, 47
şirketle motorlu kara taşıtı, treyler
(römork) ve yarı treyler (yarı rö-
mork) imalatı takip etti. Listede,
kimyasalların ve kimyasal ürünlerin
imalatından 35, elektrikli teçhizat
imalatından 34, diğer metalik ol-
mayan mineral ürünlerin imalatın-
dan 30, tekstil ürünlerinin imala-
tından 26, kauçuk ve plastik ile fab-
rikasyon metal ürünleri imalatı (ma-
kine ve teçhizat hariç) sektörlerinden
19'ar şirket yer aldı. Tekstil sektö-
ründen listeye giren şirket sayısının
32'den 26'ya, kimyasalların ve kim-
yasal ürünlerin imalatı sektöründe

faaliyet gösteren şirket sayısının da
40'tan 35'e düşmesi dikkati çekti.
Elektrik, gaz, buhar ve havalandırma
sistemi üretim ve dağıtımı ile başka
yerde sınıflandırılmamış makine ve
ekipman imalatı 17, kağıt ve kağıt
ürünleri 12, giyim 10, madencilik
ve taş ocakçılığı ile temel eczacılık
ürünlerinin ve eczacılığa ilişkin mal-
zemelerin imalatı 9, bilgisayarlar,
elektronik ve optik ürünlerin imalatı
8, diğer ulaşım araçlarının imalatı
ise 7 şirketle listede kendine yer
buldu. İçeceklerin imalatı ve ağaç,
ağaç ürünleri ve mantar ürünleri
imalatı (mobilya hariç) 6, kok kö-
mürü ve rafine edilmiş petrol ürün-
leri imalatı, mobilya ve diğer ima-
latlardan 4'er, tütün ürünlerinden
ise 2 şirket listeye girdi. İSO'nun
Türkiye'nin 500 Büyük Sanayi Ku-
ruluşu araştırmasında listeye giren
şirketlerin üretimden satışlarının
2023'te 2022'ye göre yüzde 42,1
artarak, 6,3 trilyon liraya yükseldiği
belirtilmişti. lİSTANBUL-AA
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Türkiye, geçen yıl 399 megavatlık
yeni hidroelektrik santrali (HES)
kapasitesi devreye alarak bu
alanda yeni kapasite kurulu-
munda Avrupa'da ilk sıraya yer-
leşti. Enerjide dışa bağımlığını
azaltmak ve enerji ihtiyacını
yerel kaynaklardan karşılamayı
önceleyen Türkiye, yenilenebilir
enerji kaynaklarına giderek daha
çok ağırlık veriyor. Yüksek verimli
ve uzun ömürlü HES'ler sağladığı
temiz enerji avantajından dolayı
dünya genelinde tercih ediliyor.
AA muhabirinin, Uluslararası
Hidroelektrik Derneği'nin (IHA)

"2024 Hidroelektrik Enerji Gö-
rünümü" raporundan yaptığı
derlemeye göre, geçen yıl dün-
yada hidroelektrik santrallerin-
den 4 bin 185 teravatsaat elektrik
üretildi. En fazla üretim, 1503
teravatsaat ile Asya-Pasifik böl-
gesinde gerçekleşti. Asya-Pasifik
bölgesini 728 teravatsaat ile Gü-
ney Amerika ve 645 teravatsaat
ile Kuzey ve Orta Amerika ülke-
leri izledi. Hidroelektrikte kurulu
güç geçen yıl bir önceki yıla
göre 13 bin 700 megavat artarak
1 milyon 416 bin megavata yük-
seldi. Dünya genelinde yeni ek-

lenen kapasitenin 6 bin 500 me-
gavatlık kısmı pompaj depola-
malı HES, kalan 7 bin 200 me-
gavatlık bölümü ise barajlı hid-
roelektrik santrallerinden oluştu.
En çok kapasite artışı 8 bin 586
megavat ile Asya ve Pasifik ül-
kelerinde gerçekleşirken, onu
1874 ile Afrika kıtası ve 1338
megavat ile Kuzey ve Orta Asya
ülkeleri takip etti. Söz konusu
dönemde Avrupa'da 717 mega-
vatlık yeni hidroelektrik kap-
asitesi eklendi ve toplam kurulu
güç 259 bin megavata ulaştı.
Türkiye, geçen yıl 399 mega-

vatlık yeni hidroelektrik enerjisi
kapasite kurulumu ile Avru-
pa'da birinciliğe yükseldi. Tür-
kiye bir önceki yıl 558 mega-
vatlık yeni kapasite kurulumu
ile Avrupa'da 3'üncü sırada yer
almıştı. Türkiye'yi 120 megavat

ile Avusturya, 91 megavat ile
Almanya ve 90 megavat ile
Norveç takip etti. Kurulu güç
bakımından 33 bin 897 megavat
ile Norveç ilk sırada, 32 bin 529
megavat ile Türkiye ikinci sırada
yer alıyor. lANKARA-AA

Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek,
"Türk lirasına dönüşüm işlemleri"nde
kamu zararı oluştuğu iddialarıyla ilgili
olarak, "Programımızın olumlu so-
nuçlarını aldığımız bu dönemde iftira
siyasetinin dozu her geçen gün art-
maktadır." ifadesini kullandı. Hazine
ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek,
CHP Zonguldak Milletvekili Deniz
Yavuzyılmaz'ın bazı özelleştirmelerle
ilgili 2017 yılında gerçekleştirilen
"Türk lirasına dönüşüm işlemleri"nde
kamu zararı oluştuğu iddialarıyla ilgili
olarak, "Programımızın olumlu so-
nuçlarını aldığımız bu dönemde iftira
siyasetinin dozu her geçen gün art-
maktadır." ifadesini kullandı. Bakan
Şimşek, sosyal medya hesabından Ya-
vuzyılmaz'ın iddialarına ilişkin pay-
laşım yaptı. "Programımızın olumlu
sonuçlarını aldığımız bu dönemde
iftira siyasetinin dozu her geçen gün
artmaktadır." değerlendirmesinde bu-
lunan Şimşek, şunları kaydetti: "2017
yılında 683 sayılı KHK kapsamında
başvuran tüm şirketlerin istisnasız
faydalandığı, Sayıştay denetimiyle
herhangi bir kamu zararı olmadığı
raporlarla tespit edilen uygulama çar-
pıtılarak yeniden gündeme taşınmıştır.
Kanunlara uygun ve herkese eşit uy-
gulanan bu imkanın kamuoyunu ya-
nıltmak amacıyla sunulmasını doğru
bulmuyoruz. Biliyoruz ki vatandaşımız
nezdinde bu tür çarpıtma siyasetinin
yeri yoktur." lANKARA-AA

Bakanı Şimşek: İftira
siyasetinin dozu her
geçen gün artmaktadır

Merkez Bankasının toplam rezerv-
leri, 14 Haziran haftasında bir ön-
ceki haftaya göre 149 milyon dolar
artarak 146 milyar 301 milyon do-
larla tüm zamanların en yüksek
seviyesine çıktı. lANKARA-AA

Merkez Bankasının toplam
rezervleri 146 milyar 301
milyon dolarla tüm zamanların
en yüksek seviyesine çıktı

Türkiye, 2023’te dijital reklam
yatırımlarını yüzde 118 büyüttü
Türkiye, 2023'te Avrupa ülkeleri
arasında dijital reklam yatırım-
ları en fazla büyüyen ülke oldu.
Dijital reklam ve pazarlama
sektörünün endüstri birliği olan
IAB Europe, Avrupa'daki dijital
reklamcılık pazarının 2023 yı-
lında yüzde 11,1 büyüyerek
tüm zamanların en yüksek pazar
değerine ulaştığını ortaya koyan
2023 AdEx Benchmark Rapo-
ru'nu yayımladı. Rapora göre,
dijital reklam yatırımlarının bü-
yüklüğüne göre 29 ülke ara-
sında 8'inci pazar olan Türkiye,
yüzde 118'lik rekor büyüme
oranıyla 2022'de olduğu gibi
2023'te de en fazla büyüyen
ülke konumunda. IAB Euro-
pe'dan yapılan açıklamaya göre,
18 yıldır yayımlanan AdEx
Benchmark Raporu, 29 ülkedeki
IAB ofisleri tarafından sağlanan
ve IAB Europe tarafından der-
lenen verilerle hazırlanıyor ve
Avrupa'daki reklam yatırımla-
rına ilişkin eksiksiz bir kılavuz
niteliğini taşıyor. Rapor bu yıl

ilk kez, dijital reklamcılığın son
üç yıldaki büyümesine katkıda
bulunan dinamiklere ilişkin
daha derin bir içgörü sunan üç
aylık bazdaki verileri de içeriyor.
Rapora göre, dijital reklam pa-
zarı 2023 yılında yüzde 11,1
büyüyerek 96,9 milyar avro ile
tüm zamanların en yüksek pazar
değerine ulaştı ve büyüme oranı
açısından yüzde 7,3'lük yıllık
büyümeye sahip olan ABD pa-
zarını geride bıraktı. Türkiye'nin
de içinde bulunduğu 13 pazarda
çift haneli büyüme gerçekleşir-
ken, Avrupa dijital reklam ya-
tırımlarının yüzde 69'unu İn-
giltere, Almanya, Fransa, İs-
panya ve İtalya oluşturdu. AdEx
Benchmark'a göre Türkiye'deki
dijital reklam yatırımlarının bü-
yüklüğü 2023 sonu itibarıyla 3
milyar 476 milyon avroya ulaştı.
Türkiye, enflasyondan arındı-
rılmış yüzde 50 büyüme ora-
nıyla Avrupa ortalamasından
4,5 kat daha fazla büyüme kay-
detti. lİSTANBUL-AA

Hidrojenli araçlar 2030'da küresel
pazarda yüzde 10 paya sahip olacak
Karsan Üst Yöneticisi (CEO)
Baş, "Dünya genelinde hidro-
jenli araç pazarının payının
yüzde 10'a çıkacağını öngörü-
yoruz. 2030'da dünya pazarı
300 bin ise bunun 30 bini hid-
rojenli olacak." dedi. Karsan
Üst Yöneticisi (CEO) Okan Baş,
AA muhabirine dünya ve Tür-
kiye'deki alternatif kaynaklı
araç teknolojileri ve şirketin
faaliyetlerine ilişkin değerlen-
dirmelerde bulundu. Dünya
genelinde şehirleşmenin çok
büyük hızla ilerlediğini, temiz
ulaşım modellerinin sisteme
dahil olmasının çevresel endi-
şeleri hafifleteceğini dile getiren
Baş, şöyle konuştu: "Büyük şe-
hirlerin nüfusu ve sayısı artıyor.
Buralardaki kirlenmenin
ana kaynağı olan ulaşı-
mın etkisini azaltmak
için birçok teşvik var.
Bunlardan en önem-
lisi toplu ulaşımı teş-
vik. Yani özel araç
kullanımını sınırla-
mak ve kirleten yakıt
kullanan araçların
şehre girişini kısıtla-
mak. Karsan olarak
otomotiv sektöründe 3
alana odaklandık. Bunların
başında şehir taşımacılığında
elektrikli otobüslerle öncü ol-
mak, ikincisi otonom olarak
adlandırılan sürücüsüz otobüs-

leri geliştirmek, üçüncüsü ise
hidrojen yakıt pilli otobüsleri
piyasaya kazandırmak." Baş,
6 yıldır Karsan markasının elek-
trikli toplu ulaşımda dünya
markası olmak için ciddi çaba
gösterdiğini vurgulayarak, şöyle
devam etti: "Ulaştırmada al-
ternatif kaynaklı araçlara ilgi
son yıllarda arttı. Teknolojik
gelişmeler de bu değişimi des-
tekledi. Dünya genelinde hid-
rojenli araç pazarının payının
yüzde 10'a çıkacağını öngörü-
yoruz. 2030'da dünya pazarı
300 bin ise bunun 30 bini hid-
rojenli olacak. Biz de özellikle
2018'in sonundan başlayarak
ilk 3 yılda bütün otobüslerimizi
elektrikli hale getirdik. Yani 6

metreden 18 metreye ka-
dar bütün ürünlerimiz

elektrikli şehir oto-
büsü olarak 2021'in
sonunda devreye
girdi. Avrupa'daki
otobüs markaları
içinde ilk sırada-
yız. Dünyada elek-
trikli otobüs konu-

sunda pazar büyü-
yor. Otobüs tarafında

30-40'larda olan satış
sayımız, 300-350'lere, ge-

çen senenin sonu itibarıyla Av-
rupa ve Amerika'da dolaşan
elektrikli otobüs sayımız 1100'e
ulaştı." lİSTANBUL-AA
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Türkiye yeni hidroelektrik kurulumunda Avrupa’da liderliğe yükseldi

anayi ve Teknoloji
Bakanı Mehmet
Fatih Kacır, OSB

Uygulama Yönetmeliği'nde de-
ğişikliğe gideceklerini belirterek,
"OSB'lerin finansal olarak daha
güçlü ve kapsayıcı olmasını sağ-
lamak amacıyla ilgili dernek, bir-
lik ve kooperatiflerin karma
OSB'lerin de kuruluşuna katıla-
bilmesinin önünü açıyoruz." dedi.
Organize Sanayi Bölgeleri Üst
Kuruluşunun (OSBÜK) 22. Ola-
ğan Genel Kurulu Türkiye Odalar
ve Borsalar Birliğinde (TOBB)
gerçekleştirildi. Bakan Kacır, güç-
lü, rekabetçi ve sürdürülebilir
sanayi ve üretim altyapısına sa-
hip, AR-GE ve inovasyon eko-
sistemiyle özgün, yenilikçi ve re-
kabetçi üretim yapan ülkelerin
kalkınma yarışında bir adım önde
yer alacağını söyledi. Bakanlık
olarak gerçekleştirdikleri program
ve projelerle araştırma ve ino-
vasyon ekosistemi, planlı sanayi
alanları, girişimcilik kültürü ve
nitelikli insan kaynağıyla güçlü
ve müreffeh bir Türkiye inşasına
katkı sunduklarını vurgulayan
Kacır, "260,1 milyar dolarla 100
yıllık Cumhuriyet tarihimizin en
yüksek ihracat rakamına ulaştık.
İstihdamımız 32,6 milyonu aşar-
ken işsizlik oranımız yüzde 8,5
ile son 10 yılın en düşük seviye-
sine geriledi. Son 15 çeyrektir
kesintisiz ve istikrarlı ekonomik
büyüme sergileyen Türkiye, je-
ostratejik konumu, genç ve ni-

telikli insan kaynağı, güçlü lojistik
altyapısıyla küresel ekonominin
kuvvetli ve güvenilir bir aktörü
olmayı sürdürüyor." diye konuştu.
Kacır, Türkiye için değer üreten
sanayicileri, ihracatçıları, emek-
çileri yatırım, üretim, istihdam,
icat ve ihracat odaklı kalkınma
yolculuklarına katkılarından do-
layı tebrik ederek, üreticileri her
daim yüreklendirmeye, onları
büyük ve güçlü Türkiye hedefine
giden yolda var güçleriyle des-
teklemeye devam edeceklerini
bildirdi. Bu anlayışla, yatırımcılara
çevre dostu, maliyet etkin ve
planlı sanayi alanları sunduklarını
dile getiren Kacır, Türk sanayisi-
nin verimli, sürdürülebilir ve re-
kabetçi büyümesinde öncü rol
üstlenen OSB'leri 22 yılda ülke
sathına yaydıklarını anlattı.

Kacır, OSB'leri yüksek tekno-
lojiye dayalı, yenilikçi üretim
yöntemlerinin benimsendiği, kat-
ma değeri yüksek ürünlerin üre-
tildiği merkezler haline getirdik-
lerine dikkati çekerek, şöyle de-
vam etti: "Son 22 yılda, OSB'le-
rimizin sayısını 191'den 361'e,
toplam alanını 51 bin hektardan
118 bin hektara çıkardık. Üre-
timde olan sanayi alanı sayısını
11 binden 58 bine, istihdam edi-
len emekçilerimizin sayısını da
415 binden 2,6 milyona yük-
selttik. Tamamlanan veya devam
eden OSB projelerini 77 milyar
lira kaynakla destekledik. Sana-
yimizin nitelikli eleman ihtiyacını
karşılamak ve gençlerimizi imalat
sanayimizin ihtiyaç duyduğu be-
cerilerle donatmak için Milli Eği-
tim Bakanlığı ile 'Mesleki ve Tek-

nik Eğitim İşbirliği'ni hayata ge-
çirdik. OSB'lerimizde yer alan
86 meslek lisesi ve 23 meslek
yüksek okulu, nitelikli iş gücü
ihtiyacını karşılamakta önemli
rol üstleniyor. OSB'lerimizin ta-
mamı en az bir mesleki ve teknik
anadolu lisesi ya da mesleki eği-
tim merkeziyle eşleşmiş durum-
da. Söz konusu mesleki eğitim
merkezlerinde kayıtlı öğrenci sa-
yısı 190 bine ulaştı."

OSB'leri yeşil ve sürdürülebilir
üretim alanlarına dönüştürmek
üzere "Yeşil OSB Sertifikasyon
Sistemi"ni devreye aldıklarını ha-
tırlatan Kacır, bu bölgelerin temel
ve yeşil altyapı yatırımlarını des-
teklemek için Dünya Bankası ile
300 milyon dolar bütçeli "Türkiye
Organize Sanayi Bölgeleri Pro-
jesi"ni başlattıklarını dile getirdi.
Kacır, bugüne kadar 38 OSB'ye
toplam 48 yeşil yatırım projesi
için 3 yılı geri ödemesiz, 13 yıl
vadeli finansman sağladıkları bil-
gisini vererek, bölgelerden ve
sanayicilerden gelen talepler doğ-
rultusunda OSB mevzuatını ih-
tiyaçlara göre revize ettiklerini
ve günün koşullarına uygun hale
getirdiklerini ifade etti.

Organize Sanayi Bölgeleri
Kanunu'nda yapılan değişik-
liklerle uyumlu olarak OSB Uy-

gulama Yönetmeliği'nde deği-
şikliğe gideceklerini vurgulayan
Kacır, bu mevzuat düzenleme-
siyle OSB sayısını artırmak ve
genişletmek adına sanayi alan-
larının OSB alanı olarak ke-
sinleştirilmesini hızlandırdık-
larını vurguladı. OSB'lerin fi-
nansal olarak daha güçlü ve
kapsayıcı olmasını sağlamak
amacıyla ilgili dernek, birlik
ve kooperatiflerin karma
OSB'lerin de kuruluşuna katı-
labilmesinin önünü açtıklarını
belirten Kacır, şunları kaydetti:
"Parsel tahsisleri için konulan
fiyat üst limitini kaldırarak fi-
yatların ve tahsis koşullarının
belirlenmesine ilişkin usullerin
şeffaflık ilkeleri doğrultusunda
müteşebbis heyetin yetkisiyle
tespit edilebilmesini sağlıyo-
ruz. OSB'lerde ön tahsis ya-
pılması uygulamasını getire-
rek, buralara kamulaştırma
ve altyapı giderleri için tahsis
öncesi kaynak geliştirme im-
kanı sağlıyoruz. Şeffaflık ve
hesap verilebilirlik ilkelerini
daha güçlü uygulayacağız. Ye-
şil OSB tanımını mevzuatımıza
kazandırarak OSB'lerimizin
yeşil ekonomiye entegre ol-
masını teşvik etmeye devam
edeceğiz." lANKARA-AA

S Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, "OSB Uygulama Yönetmeliği'nde yapı-
lan mevzuat düzenlemesiyle organize sanayi bölgesi sayısını artırmak ve genişletmek
adına sanayi alanlarının OSB alanı olarak kesinleştirilmesini hızlandırıyoruz." dedi.

Bakan Kacır: Sanayi alanlarının OSB alanı
olarak kesinleştirilmesini hızlandırıyoruz
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Mardin’de 37 yıl önce 
PKK'lı teröristlerce katledilen
30 kişi törenle anıldı

Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-
kanı Fahrettin Altun, Anadolu
Ajansı (AA) tarafından AAtöl-
ye'de düzenlenen "Muhabir: Di-
jital Dönemde Haberciliği Yeni-
den Düşünmek Forumu"na ka-
tıldı. Anadolu Ajansının son yıl-
larda yaptığı atılımlarla habercilik
ve haber yayıncılığı sektörüne
yön vermeye devam ettiği be-
lirten Altun, "Alanında uzman
birçok ismi bir araya getiren bu
forumu ve bu forum kapsamında
tanıtılacak olan 'Muhabir: Ha-
bercinin Temel Kitabı'nın yeni
edisyonunu bu gayretlerin önem-
li örneklerinden biri olarak gö-
rüyorum. Muhabir kitabı, hem
gazetecilik sektörünün hem de
iletişim fakültelerinin öğrenci
ve öğretim üyelerinin beklenti-
lerini karşılamayı hedefleyen bir
başucu kitabı." ifadelerini kul-
landı. Güncel versiyonu ile ya-
yımlanan "Muhabir" kitabının
yıllardır süren bir çalışmanın
ürünü olduğunu anımsatan Al-
tun, "Esasında bu mühim eserin
ortaya çıkmasında yıllar evvel
benim de bir akademisyen olarak
hasbelkader katkılarım olmuştu.
Elbette o günden bugüne bu
eser gazetecilik mesleğinin yeni

ihtiyaçlarına ve meydan oku-
malarına göre gelişti, tekamül
etti ve bu halini aldı. Hem bu
kıymetli eserin hem de Dijital
Dönemde Haberciliği Yeniden
Düşünmek Forumu'nun, aynı
zamanda Anadolu Ajansı ve An-
kara Üniversitemiz arasındasında
imzalanacak mutabakatın ha-
yırlara vesile olmasını temenni
ediyorum." diye konuştu. Dün-
yadaki birçok köklü medya ku-
ruluşunun, habercilik alanına
yaptıkları yatırımları azaltmaya,
sosyal medya kültürüne teslim
olmaya başladığı vurgulayan Al-
tun, şöyle devam etti: "Bu bağ-
lamda birçok Batılı köklü medya
kuruluşunun bilgi kaynağı olarak
büyük oranda sosyal medyayı

almaya başladığını ve mecralarını
veri haberciliği yerine, içerikleri
hızla değişen birer ilan panosuna
dönüştürdüğünü görüyoruz.
Buna mukabil, şuna emin olunuz
ki, bu süreç ülkemizin köklü
medya kuruluşlarının direndiği,
direnmeye çalıştığı bir süreçtir.
Bugün, ülkemizin köklü medya
kuruluşlarının geçmişten getir-
dikleri birikimlerini, kurumsal
kapasitelerini günümüz medya
ve habercilik sektörünün gerek-
lerini karşılayacak yeniliklerle
birleştirmek için ciddi gayret
gösterdiklerine büyük bir mem-
nuniyetle şahit oluyoruz.” Köklü
medya kuruluşlarının, habercilik
alanında daha yapıcı ve pozitif
gündemlerin takipçisi ve hatta

inşacısı olabildiğini ifade eden
Altun, "Örneğin bugün Türkiye,
sadece daha adil bir dünya çağ-
rısıyla değil aynı zamanda daha
temiz bir çevre, yaşanabilir bir
dünya çağrısıyla da küresel alan-
da gündem belirleyen, süreçlere
liderlik eden bir ülke konumun-
dadır." değerlendirmesini yaptı.
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın gay-
retleri ve eşi Emine Erdoğan'ın
himayelerinde devam eden "Sıfır
Atık Projesi"nin tüm dünyaya
vizyoner bir liderlik örneği sun-
duğunu söyleyen Fahrettin Al-
tun, "Ülkemizin medya organ-
larının ve haber kuruluşlarının
bu yapıcı vizyonu paylaştığını,
dijital dönüşümün imkanlarını
kullanarak çevre ve sıfır atık
konularını küresel alanda gün-
demde tutmak için yoğun çaba
gösterdiklerini görmek mutluluk
vericidir. Bugün Anadolu Ajansı
tarafından hayata geçirilen 'Yeşil
Hat' bu bağlamda bir küresel
habercilik başarısıdır. Ve bu ba-
şarı sürecinde kuşkusuz büyük
veriden, yapay zekadan ve dijital
haberciliğin yeni imkanlarından
başarılı şekilde yararlanılmasının
payı büyüktür." ifadelerini kul-
landı. lANKARA-AA

Fahrettin Altun: Bugün artık küresel alanda var olan
liderlik potansiyeli taşıyan güçlü bir Türkiye var

Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanı Vedat Işıkhan, "Asgari
ücrette herhangi bir artış ol-
mayacak." dedi. Işıkhan, AK
Parti TBMM Grup Toplantısı
öncesi parlamento muhabir-
lerinin sorularını yanıtladı.
Bir gazetecininin "Asgari üc-
rette ara zam olacak mı?" so-
rusu üzerine Işıkhan, "Asgari
ücrette herhangi bir artış ola-
mayacak. Geçen aralık ayında
da biz bunu ifade ettik. Gös-
tergeler de çok olumlu geliyor.
İnşallah aralık ayında asgari
ücreti belirlemek üzere bir
araya geleceğiz." yanıtını ver-

di. Amaçlarının geçici refahı
sağlamak olmadığını vurgu-
layan Işıkhan, kalıcı refahı
sağlamak için böyle bir karar
aldıklarını ifade etti. Işıkhan,
bunun neticelerini yıl sonuna
doğru enflasyon düşüşüyle bir-
likte göreceklerini bildirdi. Bir
gazetecinin "Emekliye enflas-
yon farkının haricinde bir refah
payı gündeme gelebilir mi?"
sorusu üzerine Işıkhan, "Şu an
gündemimizde yok. Zaten top-
lu sözleşme gereği yapılacak
artışlar olacak. Refah payı ile
ilgili şu an bir çalışmamız yok."
diye konuştu. lANKARA-AA

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Işıkhan:
Asgari ücrette herhangi bir artış olmayacak

umhurbaşkanı ve
AK Parti Genel Baş-
kanı Recep Tayyip

Erdoğan, "Netanyahu'nun, batının
da rızasıyla savaşı bölgeye yayma
planları, büyük bir felakete yol
açacaktır. Bu kanlı planlara karşı
batıdan önce İslam alemi ve Orta
Doğu'daki kardeş ülkelerin tepki
göstermesi gerekir." dedi. Erdo-
ğan, AK Parti TBMM Grup Top-
lantısı'nda yaptığı konuşmada,
geçen hafta idrak edilen Kurban
Bayramı'nı kutladı, Allah'tan daha
nice bayramlara sağlık ve afiyet
içerisinde kavuşturmasını niyaz
etti. İslam'ın 5 şartından biri olan
Hac farizasını yerine getirmek
üzere kutsal topraklara giden va-
tandaşların ibadetlerinin de Allah
katında kabul ve makbul olmasını
dileyen Erdoğan, dini bayramla-
rın, Müslümanların, ebedi ve
ezeli kardeşliğini hatırladığı; dün-
yadaki varlık gayelerinin sırrına
erdiği; paylaşmayı, dayanışmayı,
şefkat ve merhamet medeniyeti-
nin kadim değerlerini yücelttiği
istisnai günler olduğuna işaret
etti. Erdoğan, şunları kaydetti:
"Her ne kadar Gazze başta olmak
üzere gönül coğrafyamızda ya-
şanan zulümler sebebiyle biraz
buruk geçirsek de Kurban Bay-
ramı'nın sevincini aileleri, kom-
şuları ve dostlarıyla paylaşarak,
bu mübarek günleri ihya eden
tüm kardeşlerimizden Allah razı
olsun diyorum. Biz de Kurban
Bayramı süresince İslam dünya-
sının önde gelen ülkelerinin li-
derleriyle görüşerek hem mille-
timiz adına onların bayramlarını
tebrik ettik hem de Filistin, Lüb-
nan, Sudan ve diğer yerlerdeki
kanayan yaralarımıza derman

bulmaya çalıştık. İsrail, daha ön-
ceki bayramlarda olduğu gibi bu
bayramda da kan dökmeye, ço-
cukların ve sivillerin üzerine bom-
ba yağdırmaya devam etti. İsrail'in
insanlık dışı saldırıları sebebiyle
çadırlarda ve enkaza dönmüş bi-
nalarda hayata tutunma müca-
delesi veren yüzlerce Filistinli
kardeşimiz şehit oldu."

Ecdad tarih boyunca Filistin'e
nasıl sahip çıktıysa, Yavuz Sultan
Selim, Sultan Abdülhamid Filis-
tin'e nasıl sahip çıktıysa, kurulu-
şundan itibaren Türkiye Cumhu-
riyeti nasıl Filistin'e sahip çıktıysa,
kendilerinin de aynı ruh, aynı
kararlılık ve aynı cesaretle Filistin'e
sahip çıktıklarını ve çıkacaklarını
vurgulayan Erdoğan, "Birileri Tür-
kiye'de farklı, siyasi kariyerlerinin
icazet kapısı olarak gördükleri
Avrupa'da farklı konuşabilir; bi-
rileri, batılı ağababalarından aferin
almak, onlara şirin gözükmek,
onların gözüne girmek için Filistin
direnişine çamur atma peşinde
koşabilir. Ama biz içeride ve dı-
şarıda hakkı konuşacak, hakikati
savunacak, masumların yanında,
katillerin ise dimdik karşısında
duracağız. Kimse bizden küresel
siyonist şebekenin baskılarına bo-
yun eğmemizi, zalimler karşısında
düğme iliklememizi beklemesin."
değerlendirmelerinde bulundu.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Gazze'yi
yakıp yıkan İsrail'in, şimdi de gö-
zünü Lübnan'a diktiğinin anla-
şıldığı ikazında bulunarak, şunları
kaydetti: "Batılı güçlerin, kame-
ralar önünde farklı konuşsalar
da, perde arkasında İsrail'in sırtını
sıvazladıklarını, hatta destekle-
diklerini görüyoruz. Lafa gelince
özgürlükten, insan hakları ve ada-

letten dem vuran devletlerin, Ne-
tanyahu gibi bir ruh hastasının
esiri olmaları, son derece vahimdir,
zavallılıktır. Netanyahu'nun, ba-
tının da rızasıyla savaşı bölgeye
yayma planları, açık söylüyorum,
büyük bir felakete yol açacaktır.
Bu kanlı planlara karşı batıdan
önce İslam alemi ve Orta Do-
ğu'daki kardeş ülkelerin tepki
göstermesi gerekir. Fakat İslam
dünyasının, üzerine ölü toprağı
serpilmiş gibi hareket ettiğini üzü-
lerek müşahede ediyoruz. Buna
fırsat vermememiz lazım. Türkiye,
kardeş Lübnan halkının ve dev-
letinin yanındadır. Bölgedeki diğer
ülkeleri de Lübnan'la dayanışma
içinde olmaya davet ediyorum."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Kur-
ban Bayramı tatilinin 9 gün ol-
masıyla birlikte vatandaşların
memleketlerine ve tatil bölgele-
rine seyahat ettiğini belirterek,
sadece şehirler arası otobüs se-
ferlerinin sayısının 108 bini bul-
duğunu, bu seferler sayesinde 3
milyon 782 bin vatandaşın sev-
dikleriyle buluştuğunu anlattı.
Demir yollarıyla seyahat edenlerin
sayısının 7 milyon 520 bine yak-
laştığını ifade eden Erdoğan, oto-
yolları kullanan araç sayısının
21 milyonun üzerine çıktığını,
Asya ve Avrupa'yı birleştiren Av-
rasya Tüneli'nden Bayram'ın son
günü 94 bin 454 araç geçişi ol-
duğunu kaydetti. Erdoğan, söz-
lerini şöyle sürdürdü: "İstanbul,
Antalya ve diğer pek çok ulus-
lararası havalimanımız, bayram
tatili boyunca yolcu ve uçak seferi
itibarıyla yeni rekorlar kırdı. Aynı
başarı Yavuz Sultan Selim, Or-
hangazi Köprüsü gibi diğer pro-
jelerimiz için de geçerlidir. Uzak-

ları yakınlaştırmak, sevenleri bu-
luşturmak, vatandaşlarımıza gü-
venli, huzurlu ve konforlu seyahat
imkanı sunmak amacıyla hizmete
verdiğimiz ulaştırma yatırımları-
mızın karşılığını katbekat fazlasıyla
aldık, alıyoruz. Bundan sonra da
'Millet yol mu yiyecek' diyerek
yatırım düşmanlığı yapan çapsız-
lara kulak asmayacağız. Ülkemizin
dört bir köşesini demir ağlarla,
yollarla, otobanlarla, viyadük,
köprü, tünel, alt geçit ve üst ge-
çitlerle örmeye devam edeceğiz."

İnsan odaklı bir siyaset yürüt-
tüklerini vurgulayan Erdoğan,
AK Parti'nin, Kasım 2002'den bu
yana her seçimde milletin yoğun
teveccühüne mazhar olmasının,
birleştirici siyasetinin, kardeşlik
siyasetinin, hizmet ve eser siya-
setinin bir neticesi olduğunu be-
lirtti. Gerilim siyasetiyle, kutu-
plaştırmayla, ayrıştırmayla değil
bütünleştirmeyle, birleştirmeyle,
yakınlaştırmayla milletten ilgi
gördüklerini söyleyen Erdoğan,
AK Parti'nin, Türkiye'de kutu-
plaştırıcı, kamplaştırıcı, ayrıştırıcı
siyasetin her zaman hedefi ve
mağduru olduğunu ifade etti.
Erdoğan, şöyle konuştu: "Darbe
senaryolarını bize karşı yazdılar.
27 Nisan'da muhtırayı bize, AK
Parti'ye vermek istediler. Cum-
huriyet mitinglerinde bizi hedef
yaptılar. Gezi vandalizminin he-
defi yine bizdik. 17-25 Aralık'ta
bize yargı darbesi yapmak iste-
diler. 15 Temmuz'da doğrudan
doğruya bizi hedef aldılar. Bölücü
terörün de FETÖ'nün de hede-
finde daima biz olduk. Son 22
yılda daha bunlar gibi nice ihanet,
nice darbe ve vesayet girişimi
yaşadık. Tüm bu saldırılarda, ana

muhalefet partisi, bırakın bizim
yanımızda durmayı; hukukun,
demokrasinin, hatta siyasetin ya-
nında bile yer almadı. Geriye dö-
nüp bakın. Ana muhalefetin, AK
Parti'ye yönelik her saldırının ya-
nında durduğunu, arkasında dur-
duğunu, hatta kışkırttığını gö-
rürsünüz. Türkiye'yi kamplara,
kutuplara bölerek, ayakta kalma
mücadelesi içinde olduklarını gö-
rürsünüz. FETÖ'cü hainlerden
Gezici vandallara kadar demok-
rasi düşmanlarının hepsine siyasi
himaye sağladıklarını görürsünüz.
14-28 Mayıs seçimlerinde olduğu
gibi siyasi çıkarları uğruna top-
lumun fay hatlarıyla oynamaktan
çekinmediklerini görürsünüz."

Cumhurbaşkanı Erdoğan ko-
nuşmasını şöyle sürdürdü: "İtibar
suikastlarıyla, haysiyet cellatla-
rıyla, affedersiniz bitleri kanlanan
FETÖ'nün tetikçi kalemleriyle ne-
reye varılmak istendiğini çok iyi
biliyoruz. Gerek Sayın Devlet
Bahçeli gerekse şahsım; yapılan
saldırıları, fitne çabalarını, o sal-
dırıların arkasındaki aklı, maksadı
ve karanlık odaları gayet net bi-
çimde görüyoruz. Şunu açık açık
ifade etmek isterim ki bunların
meselesi, Milliyetçi Hareket Par-
tisinden ziyade Türkiye'nin gü-
vencesi olan Cumhur İttifakı'dır.
Allah'ın izniyle bu tuzağa düş-
meyeceğiz, milletimizi de düşür-
meyeceğiz. Şunu herkes görsün,
anlasın ve zihnine adeta mıh gibi
kazısın. 15 Temmuz gecesi dar-
becilere karşı meydanlarda ku-
rulan Cumhur İttifakı sapasağlam
ayaktadır, birdir, bütündür ve ül-
kemizin, milletimizin selameti
adına, sarsılmadan ayakta kala-
caktır."  lTBMM-AA
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Cumhurbaşkanı Erdoğan: Netanyahu’nun, batının da rızasıyla
savaşı bölgeye yayma planları, büyük felakete yol açacaktır

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Netanyahu'nun, batının da rızasıyla savaşı bölgeye yay-
ma planları, büyük bir felakete yol açacaktır. Bu kanlı planlara karşı batıdan önce
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Mardin'in Ömerli ilçesinin kırsal
Pınarcık Mahallesi'nde 37 yıl
önce PKK'lı teröristlerce katledilen
16'sı çocuk 30 kişi için anma tö-
reni yapıldı. Katliamda hayatını
kaybedenler için Pınarcık Ma-
hallesi'ndeki şehitlikte düzenlenen
törene, Mardin Valisi Tuncay Ak-
koyun, Ömerli Belediye Başkanı
Hüsamettin Altındağ, Anadolu
Güvenlik Korucuları ve Şehit Ai-
leleri Konfederasyonu Genel Baş-
kanı Orhan Kandemir, Anadolu
Güvenlik Korucuları ve Şehit Ai-
leleri Konfederasyonu Kadın Kol-
ları Genel Başkanı Hatice Turan
Kandemir, şehit yakınları, gü-
venlik korucuları ve vatandaşlar
katıldı. Törende, Kur'an-ı Kerim
okunduktan sonra İl Müftüsü
Enver Türkmen dua etti. Saldırıda
yakınlarını kaybeden aileler ile
görüşen Vali Akkoyun, tüm şe-
hitlere Allah'tan rahmet diledi.
Akkoyun, burada yaptığı açıkla-
mada, Pınarcık'ta 1987 yılında
bölücü terör örgütü PKK tara-
fından yapılan hain saldırı sonucu
16'sı çocuk 6'sı kadın olmak üzere
30 vatandaşın şehit edildiğini
anımsattı. Şehitlerin kabirlerini
ziyaret edip dua ettiklerini kay-
deden Akkoyun, şöyle konuştu:
"Bu vesileyle bir kez daha yapılan
bu hain saldırıyı lanetliyoruz.
Rabbim her türlü bölücü faali-
yetlere karşı birliğimizi, beraber-
liğimizi daim eylesin. Bu top-
raklarda yaşayan bütün vatan-
daşlarımız bir arada birlik, be-
raberlik içerisinde omuz omuza
verdiğimiz müddetçe Allah'ın iz-
niyle hiçbir bölücü terör örgütü
hain emellerine ulaşamayacaktır.
Vatanımız, bayrağımız, ezanımız
için canlarını feda eden aziz şe-
hitlerimize rahmet diliyoruz. Bü-
tün şehit ailelerimize şükranla-
rımızı iletiyoruz, hayatta olan
gazilerimize de sağlıklı sıhhatli
ömürler diliyoruz." Mehmet Kaya,
"Yakınlarımızı kaybetmenin acısı
halen dinmedi. Saldırıda ağabe-
yim şehit oldu. Biz mücadeleye
devam ediyoruz. Sonuna kadar
da devam edeceğiz." dedi. Törene
katılanlar daha sonra katliamda
hayatını kaybedenlerin mezarına
gül bıraktı. lMARDİN-AA
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dalet Bakanı Yıl-
maz Tunç, AK
Parti TBMM

Grup Toplantısı öncesinde
gazetecilerin sorularını ya-
nıtladı. 9. Yargı Paketi'ne
ilişkin soru üzerine Tunç,
paketle ilgili AK Parti Gru-
bu'nun çalışmalarını sürdür-
düğünü dile getirdi. Etkin
ve hızlı yargı sistemi için
pakette önemli düzenleme-
lerin bulunduğunu söyleyen
Bakan Tunç, "Adalet Bakan-
lığı olarak taslak üzerinde
çalışmıştık. O taslak üzerinde
milletvekillerimizin değer-
lendirmeleri tamamlandık-
tan sonra teklife dönüşecek-
tir." dedi.

"Etki ajanlığı" tartışmala-
rına ilişkin soru üzerine ise
Yılmaz Tunç, böyle bir şeyin
söz konusu olmadığını be-
lirtti. Kamuoyuna yansıyan
çalışmanın, farklı aktarıldı-
ğını kaydeden Tunç, şöyle
devam etti: "Türkiye aleyhi-
ne, başka bir devlet ya da

organizasyonun lehine Tür-
kiye'de suç işleyenlerin aynı
zamanda casusluktan da ce-
zalandırılmasına, uygulama-
dan kaynaklanan problemi
ortadan kaldırmaya yönelik
bir düzenleme... 'Türkiye'de
araştırma yapanlar cezalan-
dırılacakmış' gibi değerlen-
dirmelerin hiçbir doğruluk
payı yok. Mesela; kişisel ve-

rileri ihlal etti, bunu casusluk
kastıyla yaptı hem kişisel ve-
rilerin ihlalinden hem de ca-
susluktan ceza almasına yö-
nelik düzenleme. Bu düzen-
lemeye de hiçbir kişinin itiraz
etmeyeceğini düşünüyoruz.
Kamuoyuna yanlış aktarılı-
yor. Sanki 'Türkiye'de araş-
tırma yapan, haber yapan
birisi cezalandırılacakmış'

gibi algı oluşturuluyor. Bu
algı doğru değil. Bu millet-
vekillerimizin değerlendir-
mesine açık olan bir husus.
Grubumuz değerlendiriyor.
Yargı paketinde yer alır, al-
maz tamamen onların tak-
dirinde olan bir husus."
"Tarafsız ve bağımsız
yargının kararını
beklemek gerekir"

Sinan Ateş cinayeti dava-
sının başlayacağının hatır-
latılması üzerine Tunç, ba-
ğımsız ve tarafsız yargının
soruşturmayı tamamladığını
ve kovuşturma aşamasına
geçildiğini ifade etti. Konu-
nun yargıda devam ettiğini
vurgulayan Tunç, "Bunu hiç-
bir tarafa, o tarafa bu tarafa
çekmemek lazım. Bundan
siyasi sonuç çıkarmak için
birtakım manipülasyonlar
yapmamak lazım. Tarafsız
ve bağımsız yargının kararını
beklemek gerekir." diye ko-
nuştu. lANKARA-AA
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Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, 9. Yargı Paketi'nin, milletvekillerinin taslak üzerindeki
değerlendirmelerinin tamamlanmasının ardından teklife dönüşeceğini bildirdi.

Tunç: 9. Yargı Paketi, vekillerimizin 
değerlendirmeleri tamamlandıktan 
SON TEKLİFE DÖNÜŞECEK

İçişleri Bakanı Yerlikaya,
yasa dışı bahis oynatanlara
toplam 31 ilde düzenlenen
"Sibergöz-46" operasyon-
larında 275 şüphelinin ya-
kalandığını bildirdi. İçişleri
Bakanı Ali Yerlikaya, sosyal
medya hesabından yaptığı
açıklamada, Emniyet Genel
Müdürlüğü Siber Suçlarla
Mücadele Daire Başkanlığı
ile Mali Suçları Araştırma
Kurulu (MASAK) koordi-
nesinde, Adana ve Edirne
merkezli 31 ilde, "Futbol
ve Diğer Spor Müsabaka-
larında Bahis ve Şans
Oyunları Düzenlenmesi
Hakkında Kanun"a muha-
lefet, suç işlemek amacıyla
örgüt kurmak ve suçtan
kaynaklanan malvarlığı de-
ğerlerini aklama suçlarına
yönelik operasyon düzen-
lendiğini belirtti. Adana İl
Emniyet Müdürlüğü Siber
Suçlarla Mücadele Şube
Müdürlüğünce yapılan ça-

lışmalar sonucu 30 ilde
operasyon düzenlendiğini
bildiren Yerlikaya, operas-
yonlarda şüphelilerin, yurt
dışında kurulan yasa dışı
bahis ofisleri aracılığıyla 5
farklı yasa dışı bahis sitesi
üzerinden bahis oynattık-
larının belirlendiğini açık-
ladı. Şüphelilerin banka,
kripto varlık hizmet sağla-
yıcılarındaki hesap hare-

ketleri incelendiğinde 7
milyar Türk lirası işlem
hacminin bulunduğunun,
suçtan elde edilen gelirin
kripto varlık hizmet sağla-
yıcıları vasıtasıyla yurt dı-
şına çıkartarak akladıkla-
rının tespit edildiğini ak-
taran Yerlikaya, operasyon-
da 242 şüphelinin yaka-
landığını vurguladı. Yerli-
kaya, Edirne İl Emniyet

Müdürlüğü Siber Suçlarla
Mücadele Şube Müdürlü-
ğünce yapılan çalışmalar
sonucunda da yasa dışı ba-
his oynatan ve banka he-
saplarında yasa dışı bahisle
bağlantılı yaklaşık 40 mil-
yon lira işlem hacmi bu-
lunduğu tespit edilen 33
şüphelinin yakalandığını
kaydetti. Yerlikaya, ope-
rasyonlarda ilk belirleme-
lere göre 2 ruhsatsız pom-
palı tüfek, muhtelif mik-
tarda uyuşturucu madde,
çok miktarda döviz, Türk
lirası ile çok sayıda dijital
materyale, banka, elektro-
nik para ve kripto varlık
hizmet sağlayıcı hesapları
ile suçtan kaynaklanan
malvarlığı değerlerin ak-
lanması sonucu elde edilen
toplam 555 milyon 750
bin lira değerinde 81 oto-
mobil, 19 iş yeri ve 4 ar-
saya el konulduğunu bil-
dirdi. lANKARA-AA

Yunan düşüncesi ve Hristiyanlığın
etkisiyle, uzun yıllar Batı dünyasında
ticarete sıcak bakılmamıştır.

On üçüncü yüzyılda yaşayan Aziz
Thomas, tüccarları köle, köleleri de
yöneticilerin denetiminde, canlı ma-
kina olarak gören Aristo’yu izleyerek,
toplum hayatında ticareti, doğal bir
eylem gözüyle bakmaz. Aydınlanma
öncesi Avrupa’da ticaret, katlanılması
gereken bir toplumsal kötülük olarak
görülmüştür.

Aydınlanma dönemiyle büyük
bir hız kazanan, pozitivist ve seküler
akım içinde bilimlerden, kutsal ki-
tapların izleri bütünüyle silinmiştir.
Son iki yüzyılda Fizik ve Kimya
gibi, başta Ekonomi olmak üzere,
sosyal bilimlerin de kutsal kitap-
lardan bağımsız olduğu ileri sü-
rülmüştür. Ekonomi Yirminci yüz-
yılda, Hristiyanlığa tepki olarak,
kutsal kültüre dayanmayan, seküler
bir bilim olarak ele alınmıştır ve
merkezine ekonomik insan yerleş-
tirilmiştir.

Dünyada bütün boyutlarıyla, ha-
yatı kavramadan ticaretin işlevlerini
kavramak mümkün değildir. Ticaret
kültürün ve ekonominin merkezinde
yer alır. Pazarlarda alınıp satılan
ürünlerin bolluğu, ekonomik ve
kültürel hayatın canlılığının en
önemli göstergesidir. Bu yüzden
Alfred Marshall ekonomiyi, “İnsan-
ların günlük hayatlarında sergile-
dikleri davranışların incelenmesi”
olarak tanımlamaktadır. Fizik ve
metafizik boyutlarıyla, hayatı bi-
lenler ekonomiyi bilirler.

Ekonomi insanların ne tüket-
tikleriyle, ne ürettikleriyle, nasıl
tükettikleriyle, nerede ürettikle-
riyle ilgilendiği için, toplumun
merkezinde yer alır. Müslüman-
ların şehirlerinin merkezlerinde,
çarşılar, camiler ve okullar vardır.
Müslümanlarda ekonominin temel
ilkesi: “Ticaret yararlıdır, faiz za-
rarlıdır.” Ekonominin sorunları ve

çözümleri değişir, ancak dayandığı
ilkeleri değişmez. Tarım, sanayi
ve bilgi toplumlarında, aynı ana
ilkeler geçerlidir.

Toplumlarda üreticilerin ve tü-
keticilerin davranışlarını etkileyen,
bütün unsurlar ekonominin araş-
tırma alanında vazgeçilmez yer tu-
tarlar. Toplumların ekonomik, si-
yasal ve kültürel yapılarında, hem
üreticiler hem tüketiciler, büyük
bir işlev yüklenirler. Toplumların
canlılıkları, üreticilerle tüketiciler
arasındaki gelirlerin ve giderlerin
akışını sağlayan pazarlardan kay-
naklanır. Pazarlarda yardımlaşma,
dayanışma ve paylaşma doruk nok-
tasına ulaşır. 

Yirminci yüzyılda ortaklık kül-
türüyle birlikte, ekonomik geliş-
menin sürükleyici gücü olan ticareti
küçümseyen toplumlar, hayatın bü-
tün boyutlarında büyük bir başarı-
sızlığa uğramışlardır. Bütün ülke-
lerde ilkesiz ortaklık, etiksiz ticaret,
ticaretsiz de ekonomi olmayacağı
ortaya çıkmıştır. Ticaret etikle, eko-
nomi de “Çok pişsin, herkese düş-
sün” diyen, ortakların oluşturduğu
kuruluşlarla ayakta kalır. 

Ortak akıla, ortak sermayeye,
ortak kaynaklara dayananlar, her
zaman  güçlü olmuşlardır. Ülkeler
arasında ekonomik ilişkilerin, büyük
önem kazandığı Yirmi birinci yüz-
yılda, bir ülke ticareti katlanılması
gereken bir kötülük olarak görürse,
hiçbir alanda büyük atılım yapamaz.
Ekonomik hayatın canlılığı para ti-
caretinden değil, ürün ticaretinden
kaynaklanır. 

Tarihin her döneminde, tarafların
birlikte kazandıkları ticaret, top-
lumların güç kaynağı olmuştur. 

Dünyanın bütün ülkelerinde, bir-
likte kazanmasını bilenler, ticarete
yeni açılımlar kazandırırlar. 

Zarar etmeyi göze alanlar, kar
etmeyi başarırlar,üretimde yenilik
yaparlar.

Ticaret toplamı pozitif
olan oyuna benzer
kazandıranlar kazanırlar

TBMM Genel Kurulunda, kripto
varlıklara ilişkin düzenlemeler
içeren Sermaye Piyasası Kanu-
nunda Değişiklik Yapılmasına Dair
Kanun Teklifi'nin birinci bölümüne
ilişkin görüşmeler tamamlandı.
Teklifin birinci bölümü üzerinde
konuşan Saadet Partisi Hatay Mil-
letvekili Necmettin Çalışkan, ya-
sanın hazırlanış şeklini eleştirdi.
Çalışkan, şu ifadeleri kullandı:
"Madem bu yasayı bürokratlar
hazırladı, size teslim etti, hepsini
olduğu gibi getirdiniz, bari sonuna
da bir ilave ederek deseydiniz
ki, 'ey bürokrat, kötü örneklerine
şahit olduğumuz üzere siz de
görevinizi suistimal ederseniz size
de şu şu yaptırımlar uygulanır.'
O son bir cümleyi eklemekten
bile aciz kalınmış olduğu maalesef
ki görülüyor." AK Parti Genel Baş-

kan Yardımcısı ve Ankara Millet-
vekili Ömer İleri de Çalışkan'ın
eleştirilerine cevap vererek, "Ya-
sanın yapım süreciyle ilgili olarak
ortaya getirdiği eleştirileri iki açı-
dan son derece talihsiz buluyo-
rum. Her şeyden önce prensipte
TBMM süregelen bir yasama sü-
recine ilişkin olarak, 'işte bir yer-
lerde hazırlanıyor, noktasına vir-
gülüne dokunmadan geçiriliyor'
şeklinde bir ifade kullanılmasını
ben bu Meclis'e saygısızlık olarak
görüyorum." ifadelerini kullandı.
Teklifin birinci bölümü üzerindeki
görüşmelerin tamamlanmasının
ardından TBMM Başkanvekili Ce-
lal Adan, birleşime ara verdi.
Aranın ardından Komisyonun ye-
rini almaması üzerine Adan, bir-
leşimi saat 14.00'te toplanmak
üzere kapattı. lTBMM-AA

“Sibergöz-46” operasyonunda 275 şüpheli yakalandı

Yargıtay 12. Ceza Dairesi,
mesleki eğitimi olmayan
kişinin çalıştığı depoda üze-
rine mermer devrilerek öl-
mesi nedeniyle depo so-
rumlusuna "taksirle öldür-
me" suçundan verilen adli
para cezasını az bularak
bozdu. Karara göre, 2014'te
İskenderun'da bir mermer
firmasının deposunda ça-
lışan kişi, vinç ile mermer-
leri taşırken istiflenmiş hal-
deki mermerler üzerine
devrildi. Göğüs bölgesinden
ve iç organlarından yara
alan kişi, yaşamını yitirdi.
Olayla ilgili başlatılan so-
ruşturma kapsamında bi-
lirkişi, ölenin mesleki eği-
timinin olmadığı alanda
çalıştırıldığını, ayrıca vinç
kullanma, kaldırma ile ta-
şıma işlerinin de yetkili
kişi denetiminde yapılma-
dığını tespit etti. Bilirkişi-
nin raporu doğrultusunda
firmanın depo sorumlusu
hakkında "taksirle öldür-

me" suçundan kamu da-
vası açıldı. Yargılamayı ya-
pan İskenderun 3. Asliye
Ceza Mahkemesi, depo so-
rumlusu sanığa, Türk Ceza
Kanununun 85. madde-
sinde düzenlenen "taksirle
öldürme" suçundan hapis
cezası verdi, daha sonra
bu cezayı 15 bin 200 lira
adli para cezasına çevirdi.
Temyiz itirazı üzerine dos-
yayı inceleyen Yargıtay 12.
Ceza Dairesi, sanığın ey-
leminin daha ağır cezayı
gerektiren "bilinçli taksirle
öldürme" suçu olduğu ge-
rekçesiyle bozdu. 

Kararın gerekçesinden
Dairenin kararında, olay

tarihinde yürürlükte bulunan
6331 sayılı İş Sağlığı ve Gü-
venliği Kanunu gereği dava
konusu olayın yaşandığı iş-
yerinin "tehlikeli işler" kap-
samında yer aldığı ifade edil-
di. Kararda, tehlikeli sınıfta
yer alan işlerde çalışacakların
yapacakları işe uygun ol-
duklarını belirten sağlık ra-
poru almadan işe başlatıla-
mayacakları belirtildi. Ka-
rarda, işçilerin konuyla ilgili
eğitim almalarının da zo-
runlu olduğuna işaret edildi.

Öte yandan kararda, "Ölenin,
değinilen mevzuat hüküm-
leri gereğince çok tehlikeli
işte çalışabileceğine dair sağ-
lık raporu alınmadığı, icra
ettiği faaliyete uygun mesleki
eğitimler verilmediği ve vinci
kullanma belgesi olmadığı
halde vinci kullandığı anla-
şılmakla, firmanın yetkilisi
olan sanığın eylemlerinde
5237 sayılı Kanunun 22.
maddesinin 3. fıkrasında yer
alan bilinçli taksir hüküm-
lerinin uygulanması gerektiği
gözetilmeden yazılı şekilde
hüküm kurulması bozmayı
gerektirmiştir." değerlendir-
mesine yer verildi. Türk Ceza
Kanununun "taksir" suçunu
düzenleyen 22. maddesinin
3. fıkrasında, "Kişinin öngör-
düğü neticeyi istememesine
karşın, neticenin meydana
gelmesi halinde bilinçli taksir
vardır. Bu halde taksirli suça
ilişkin ceza üçte birden yarı-
sına kadar artırılır." hükmü
yer alıyor. lANKARA-AA

Yargıtay, mesleki eğitim verilmeden çalıştırılan 
işçinin öldüğü olayda verilen cezayı az buldu

Kripto varlıklara ilişkin 
düzenlemeler içeren kanun 
teklifi TBMM Genel Kurulunda
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İSTANBUL GELİŞİM ÜNİVERSİTESİ WEB SAYFASI ARAYÜZ GELİŞTİRME, SUNUCU
KİRALAMA VE BARINDIRMA, WEB İÇERİK HAZIRLANMASI SEO OPTİMİZASYONU VE SİBER
GÜVENLİK HİZMETİ ALIMI İŞİ, Vakıf Yükseköğretim Kurumları İhale Yönetmeliğinin 16 ncı maddesine
göre Açık İhale Usulü ile ihale edilecektir.İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İhale kayıt numarası                  : 2024/İGÜ-2
1-İdarenin
a) Adresi                                       : Cihangir Mahallesi Şehit Jandarma Komando Er Hakan Öner Sokak 
                                                     No: 1 Avcılar – İstanbul
b) Telefon ve Faks Numarası       : (0212) 422 70 00 – (0212) 422 74 01
c) Elektronik posta adresi            : sam@gelisim.edu.tr
2 - İhale Konusu Hizmetin
a) Niteliği, türü ve miktarı             : Hizmet alımı – 3 ay süreli Web Sayfası Arayüz Geliştirme ve Web 
                                                     İçerik Hazırlanması Seo Optimizasyonu Hizmeti ile 12 ay süreli Siber 
                                                     Güvenlik, Sunucu Kiralama ve Barındırma Hizmeti İşleridir. Ayrıntılı 
                                                     bilgi, ihale dokümanlarında yer almaktadır.
b) Yapılacağı yer                          : İstanbul Gelişim Üniversitesi Rektörlük Binası (A Blok) / Cihangir 
                                                     Mahallesi Şehit Jandarma Komando Er Hakan Öner Sokak No: 1 
                                                     Avcılar – İSTANBUL
c) Süresi                                       : İşin süresi, işe başlama tarihinden itibaren 12(ONİKİ) AYDIR.
3 - İhalenin
a) Yapılacağı yer                          : İstanbul Gelişim Üniversitesi Rektörlük Binası (A Blok) / Cihangir 
                                                     Mahallesi Şehit Jandarma Komando Er Hakan Öner Sokak No: 1 
                                                     Avcılar – İstanbul
b) Tarihi ve saati                           : 04.07.2024Perşembe günü, Saat: 11.00

4 - İhaleye Katılabilme Şartları ve İstenilen Belgeler İle Yeterlik Değerlendirmesinde Uygulanacak
Kriterler:

4.1. İHALEYE KATILMA ŞARTLARI VE İSTENİLEN BELGELER:
4.1.1. Mevzuatı Gereği Kayıtlı Olduğu Ticaret ve/veya Sanayi Odası veya İlgili Meslek Odası Belgesi;
4.1.1.1. Gerçek kişi olması halinde, kayıtlı olduğu ticaret ve/veya sanayi odasından ya da ilgili meslek

odasından, ihale tarihinin içinde bulunduğu yılda alınmış, odaya kayıtlı olduğunu gösterir belge,
4.1.1.2. Tüzel kişi olması halinde, ilgili mevzuatı gereği kayıtlı bulunduğu ticaret ve/veya sanayi odasından,

ihale tarihinin içinde bulunduğu yılda alınmış, tüzel kişiliğin odaya kayıtlı olduğunu gösterir belge,
4.1.2. Teklif Vermeye Yetkili Olduğunu Gösteren İmza Beyannamesi veya İmza Sirküleri;
4.1.2.1. Gerçek kişi olması halinde, noter tasdikli İmza Beyannamesi,
4.1.2.2. Tüzel kişi olması halinde, İdari Şartname ekinde ve standart formlar içinde yer alan “Tüzel

Kişilerde Ortaklık Bilgilerine ve Yönetimdeki Görevlilere İlişkin Son Durumu Gösterir Belge” ile tüzel
kişiliğin noter tasdikli imza sirküleri,

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen Teklif Mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen Geçici Teminat.
4.1.5. Vekaleten ihaleye katılma halinde, vekil adına düzenlenmiş, ihaleye katılmaya ilişkin noter onaylı

Vekaletname ile vekilin noter tasdikli İmza Beyannamesi,
4.1.6. İsteklinin ortak girişim olması halinde, bu Şartname ekinde yer alan standart forma uygun İş

Ortaklığı Beyannamesi,
4.1.7. İhale konusu işin tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2.EKONOMİK VE MALİ YETERLİĞE İLİŞKİN BELGELER VE BU BELGELERİN TAŞIMASI

GEREKEN KRİTERLER:
4.2.1. İsteklinin ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait yıl sonu bilançosu veya eşdeğer belgeleri:
a) İlgili mevzuatı uyarınca bilançosunu yayımlatma zorunluluğu olan istekliler yıl sonu bilançosunu

veya bilançonun gerekli kriterlerin sağlandığını gösteren bölümlerini,
b) İlgili mevzuatı uyarınca bilançosunu yayımlatma zorunluluğu olmayan istekliler, yıl sonu bilançosunu

veya bilançonun gerekli kriterlerin sağlandığını gösteren bölümlerini ya da bu kriterlerin sağlandığını
göstermek üzere yeminli mali müşavir veya serbest muhasebeci mali müşavir tarafından standart forma
uygun olarak düzenlenen belgeyi sunar,

Sunulan bilanço veya eşdeğer belgelerde;
a) Cari oranın (dönen varlıklar / kısa vadeli borçlar) en az 0,75 olması,
b) Öz kaynak oranının (öz kaynaklar/ toplam aktif) en az 0,15 olması,
c) Kısa vadeli banka borçlarının öz kaynaklara oranının 0,50’den küçük olması, yeterlik kriterleridir ve

bu üç kriter birlikte aranır.

Yukarıda belirtilen kriterleri bir önceki yılda sağlayamayanlar, son iki yıla ait belgelerini sunabilirler. Bu takdirde,
son iki yılın parasal tutarlarının ortalaması üzerinden yeterlik kriterlerinin sağlanıp sağlanmadığına bakılır.

Serbest meslek erbabının vereceği, ilgili mevzuatına göre düzenlenmiş ve onaylanmış serbest meslek
kazanç defteri özetinde gösterilen değerlere göre, son yıla ait toplam gelirin toplam gidere oranının veya
son iki yıla ait gelir ve giderlerin parasal tutarlarının ortalaması üzerinden bulunacak oranın en az (1,25)
olması şartı aranır. Serbest meslek kazanç defteri özetinin yeminli mali müşavir veya serbest muhasebeci
mali müşavir ya da vergi dairesince onaylı olması gerekir.

4.2.3. İŞ HACMİNİ GÖSTEREN BELGELER:
a) İhalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait toplam ciroyu gösteren gelir tablosu,
b) Hizmet işleri ile ilgili ciro tutarını gösteren belgeler,
Bu belgelerden birinin sunulması yeterlidir.
Toplam cironun teklif edilen bedelin %25'inden , hizmet işleri ile ilgili cironun ise teklif edilen bedelin

%15'inden az olmaması gerekir. Bu kriterlerden herhangi birini sağlayan ve sağladığı kritere ilişkin belgeyi
sunan istekli yeterli kabul edilir.

Bu kriterleri bir önceki yılda sağlayamayanlar, son iki yıla ait belgelerini sunabilirler. Bu takdirde son
iki yılın parasal tutarlarının ortalaması üzerinden yeterlik kriterlerinin sağlanıp sağlanamadığına bakılır.

4.3. MESLEKİ VE TEKNİK YETERLİĞE İLİŞKİN BELGELER VE BU BELGELERİN TAŞIMASI
GEREKEN KRİTERLER:

4.3.1. Bu Madde Boş Bırakılmıştır.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açıktır.
7. İhale Dokümanının Görülmesi ve Satın Alınması:
7.1. İhale dokümanı, idarenin adresinde görülebilir ve (vergi dahil) 1.000,00.-TL (BinTürkLirası) karşılığı

İstanbul Gelişim Üniversitesi Rektörlük Binası (A Blok) Satınalma Müdürlüğü / Cihangir Mahallesi Şehit
Jandarma Komando Er Hakan Öner Sokak No: 1 Avcılar – İSTANBUL adresinden satın alınabilir. İhale
dokümanını almak isteyenlerin, doküman bedelini, İdarenin banka hesaplarından herhangi birine
(BANKA HESAP BİLGİLERİ: Unvanı: İstanbul Gelişim Üniversitesi, 1. Hesap Bilgileri = Albaraka Türk
Bankası – IBAN NO: TR68 0020 3000 0064 9934 0000 11 veya 2. Hesap Bilgileri = Vakıf Katılım Bankası
– IBAN NO: TR05 0021 0000 0000 9590 0000 14); idarenin adı, isteklinin adı – unvanı, ihalenin adı ve
ihale kayıt numarası belirtilerek yatırmaları gerekmektedir.

7.2. İhaleye teklif verecek olanların ihale dokümanını satın almaları zorunludur.
8. Teklifler, ihale tarih ve saatine kadar,İstanbul Gelişim Üniversitesi Rektörlük Binası (A Blok) Satınalma

Müdürlüğü / Cihangir Mahallesi Şehit Jandarma Komando Er Hakan Öner Sokak No: 1 Avcılar – İSTANBUL
adresine elden teslim edilebileceği gibi, aynı adrese iadeli taahhütlü posta vasıtasıyla da gönderilebilir.

9. İstekliler tekliflerini, Birim fiyatlar üzerinden vereceklerdir. İhale sonucu üzerine ihale yapılan
istekliyle, her bir iş kaleminin miktarı ile bu kalemler için teklif edilen birim fiyatların çarpımı sonucu
bulunan toplam bedel üzerinden birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
10. İstekliler, teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici

teminat vereceklerdir.
11. Taahhüdün sözleşme ve şartname hükümlerine uygun olarak yerine getirilmesini sağlamak

amacıyla İhale üzerinde bırakılan istekliden, sözleşme yapılmasından önce,ihale bedelinin % 3’ü
oranında kesin teminat alınacaktır.

12. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 30 (OTUZ) takvim günüdür.
13. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
14 -DİĞER HUSUSLAR:
14.1.Teklif ve ödemelerde geçerli para birimi
14.1.1.Teklif ve ödemelerde geçerli para birimi: Türk Lirası (TRY).
14.2. Bu ihale, 16 Kasım 2018 ve 30597 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan “VAKIF YÜKSEKÖĞRETİM

KURUMLARI İHALE YÖNETMELİĞİ” kapsamında yapılan bir ihale olup, söz konusu Yönetmelik
hükümlerine tabidir.

14.3. BU İHALE KAPSAMINDA, DÜZENLENMEYEN VEYA TEREDDÜT KONUSU OLAN İŞ VE
İŞLEMLERDE;

Vakıf Yükseköğretim Kurumları İhale Yönetmeliğinin, “Düzenlenmeyen veya tereddüt konusu olan iş
ve işlemler” başlıklı, 44 üncü maddesi: “44 – (1) İhale sürecinin başlangıcından tamamlanmasına veya
sona ermesine kadar bu Yönetmelikte düzenlenmeyen hususlarda ya da doğabilecek tereddütlerde,
amacına ve niteliğine uygun ihale mevzuatı esasları dikkate alınır.” hükmü uyarınca,4734 sayılı KAMU
İHALE KANUNU ile 4735 sayılı KAMU İHALE SÖZLEŞMELERİ KANUNU esasları dikkate alınır. 

WEB SAYFASI ARAYÜZ GELİŞTİRME, SUNUCU KİRALAMA VE BARINDIRMA, WEB İÇERİK HAZIRLANMASI
SEO OPTİMİZASYONU VE SİBER GÜVENLİK HİZMETİ ALINACAKTIR.

T.C. İSTANBUL GELİŞİM ÜNİVERSİTESİ 
İHALE İLANI

Resmi İlanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın: (2051462)

ESAS NO: 2024/67  KARAR NO: 2024/385
Mahkememizin 24/05/2024 tarihli kararı ile, davanın kabulüne,

KARS ili, DİGOR ilçesi, Cilt No:21 Hane No:10 BSN:111’de kayıtlı,
İLHAN ve FİLİZ olma, 27/10/1998 doğumlu, davacı ZEKİ AVİNÇ'in
ZEKİ olan adının “ARHAT” olarak düzeltilmesine karar verilmiş
olup, hüküm ilan olunur. 24/06/2024

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: (2051447)

İstanbul Anadolu 21. ASLİYE
HUKUK MAHKEMESİNDEN
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İsrail ordusunun Gazze Şeridi'ne
7 Ekim 2023'ten bu yana dü-
zenlediği saldırılarda hayatını
kaybedenlerin sayısı son 24 sa-
atte 60 artarak 37 bin 718'e
yükseldi. Gazze'deki Filistin
Sağlık Bakanlığından yapılan
yazılı açıklamada, İsrail'in Gazze
Şeridi'ne 264 gündür sürdür-
düğü saldırılara ilişkin bilgi ve-
rildi. İsrail ordusunun son 24
saatte Gazze'nin çeşitli bölge-
lerinde 4 "katliam" gerçekleş-
tirdiği, söz konusu saldırılarda
60 Filistinlinin daha hayatını

kaybettiği, 140 Filistinlinin ya-
ralandığı belirtildi. İsrail'in 7
Ekim 2023'ten bu yana Gazze
Şeridi'ne düzenlediği saldırı-
larda ölenlerin sayısının 37
bin 718'e, yaralananların sa-
yısının da 86 bin 377'ye yük-
seldiği kaydedildi. Açıklamada
ayrıca hâlâ enkaz altında ve
yol kenarlarında cesetlerin bu-
lunduğu ancak İsrail'in engel-
lemeleri nedeniyle sağlık ekip-
leri ile sivil savunma görevli-
lerinin cenazelere ulaşamadığı
yinelendi. lİSTANBUL-AA

Dünya Sağlık Örgütü
(DSÖ), alkol ve uyuş-
turucu kullanımı ne-
deniyle her yıl 3 mil-
yondan fazla kişinin

öldüğünü ve bunların
çoğunluğunun erkek

olduğunu bildirdi.
DSÖ, alkol ve uyuşturucu kul-
lanımının neden olduğu sağlık
sorunları ve ölümlere ilişkin
rapor yayımladı. 2019 verilerine
yer verilen raporda, yılda 2,6
milyon kişinin alkol tüketimi
nedeniyle öldüğü ve bunun
tüm ölümlerin yüzde 4,7'sine
karşılık geldiği kaydedildi. Yılda
0,6 milyon ölümün psikoaktif
uyuşturucu kullanımına bağlı
olduğu belirtilen raporda, özel-
likle erkeklerde alkole bağlı 2
milyon, uyuşturucuya bağlı 0,4
milyon ölüm kaydedildiği vur-
gulandı. Raporda, dünya ge-
nelinde yaklaşık 400 milyon
kişinin alkol ve uyuşturucu kul-
lanımının neden olduğu rahat-
sızlıklarla yaşadığı ve bunlar
arasında 209 milyon kişinin
alkol bağımlısı olduğu yer aldı.
"2010 itibarıyla alkole bağlı
ölüm oranlarında bir miktar
azalma olmasına rağmen alkol
tüketimine bağlı ölümlerin top-
lam sayısı kabul edilemeyecek
kadar yüksek olmaya devam
ediyor." ifadesi kullanılan ra-
porda, 2019'da alkol kaynaklı
ölüm sayısının 2,6 milyona
ulaştığı, en yüksek rakamların

Avrupa ve Afrika'da olduğu be-
lirtildi. Düşük gelirli ülkelerde
alkol tüketimine bağlı ölümlerin
yüksek gelirli ülkelere göre
daha fazla olduğuna işaret edi-
len raporda, 2019'da alkole at-
fedilen ölümlerin en yüksek
oranı (yüzde 13) 20-39 yaşla-
rındaki gençlerde görüldüğü
ifade edildi. Ayrıca, alkol ve
uyuşturucu tüketimini azaltarak
ve madde kullanım bozukluk-
ları için kaliteli tedaviye erişimi
iyileştirerek "Sürdürülebilir Kal-
kınma Hedefi 3,5"e 2030'a ka-
dar ulaşmaya yönelik çabaların
küresel olarak hızlandırılmasına
acil ihtiyaç olduğu vurgulandı.

DSÖ'nün raporunda, bu hedefe
ulaşmak için, koordineli bir
küresel kampanya aracılığıyla
farkındalık oluşturulması, sağlık
ve sosyal bakım sistemlerinin
önleme ve tedavi kapasitesinin
güçlendirilmesi ile sağlık çalı-
şanlarının eğitiminin yaygın-
laştırılması gibi adımların atıl-
ması gerektiği anlatıldı.
"Madde kullanımı
her yıl milyonlarca
önlenebilir ölümle
sonuçlanıyor"

Raporda görüşlerine yer ve-
rilen DSÖ Genel Direktörü Ted-

ros Adhanom Ghebreyesus,
"Madde kullanımı bireysel sağ-
lığa ciddi zararlar veriyor, kro-
nik hastalıklar ve ruh sağlığı
sorunları riskini artırıyor ve
trajik bir şekilde her yıl mil-
yonlarca önlenebilir ölümle so-
nuçlanıyor." ifadelerini kullandı.
Ghebreyesus, daha sağlıklı ve
eşitlikçi bir toplum inşa etmek
için alkol tüketiminin olumsuz
sağlık ve sosyal sonuçlarını
azaltacak, madde kullanım bo-
zukluklarının tedavisini erişi-
lebilir ve uygun fiyatlı hale ge-
tirecek cesur eylemlere acilen
bağlı kalınması gerektiğini vur-
guladı. lCENEVRE-AA

DSÖ: Alkol ve uyuşturucu kullanımı nedeniyle
YILDA 3 MİLYONDAN FAZLA İNSAN ÖLÜYOR

İsrail’in 264 gündür saldırılarını
sürdürdüğü Gazze’de can kaybı 
37 BİN 718’E ÇIKTI
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WikiLeaks'in kurucusu
Assange, “casusluk
suçunu” kabul etti

NATO’nun yeni Genel
Sekreteri Mark Rutte oldu
NATO'nun Genel Sekreterli-
ğine Hollanda Başbakanı
Mark Rutte atandı. NATO'dan
yapılan yazılı açıklamaya
göre, Rutte'nin yeni Genel
Sekreter olarak atanmasına
karar verildi. Hollanda Baş-
bakanı Rutte, görevi 1
Ekim'de Jens Stoltenberg'den
devralacak. Rutte, sosyal
medya hesabından yaptığı
açıklamada, "NATO Genel
Sekreteri olarak atanmak bü-
yük bir onur." ifadesini kul-
landı. İttifakın, kolektif gü-
venliğin temel taşı olduğunu
ve öyle kalacağını vurgulayan
Rutte, şunları kaydetti: "Bu
organizasyona liderlik etmek
hafife almadığım bir sorum-
luluk. Bana güvendikleri için
tüm müttefiklere minnetta-
rım. Son 10 yıldır NATO'ya
olağanüstü liderlik sağlayan

ve her zaman büyük hayran-
lık duyduğum Jens Stolten-
berg'in halefi olarak ekim
ayında büyük bir gayretle bu
görevi üstlenmeyi sabırsızlıkla
bekliyorum."
Stoltenberg'den
kutlama

Mevcut Genel Sekreter
Stoltenberg de "NATO müt-
tefiklerinin Mark Rutte'yi ha-
lefim olarak seçmesini mem-
nuniyetle karşılıyorum." me-
sajını paylaştı. Rutte'nin tran-
satlantik ittifakın büyük bir
destekçisi ve güçlü bir lider
olduğunu vurgulayan Stol-
tenberg, "NATO'yu güçlendir-
meye devam ederken kendi-
sine başarılar diliyorum. NA-
TO'yu emin ellere bıraktığımı
biliyorum." değerlendirmesini
yaptı. lAMSTERDAM-AA

Almanya’dan “İsrail ve Lübnan’daki
tarafların ateşkesi reddetmeleri
halinde bölgesel savaş” uyarısı

Nijerya'nın kuzeydoğusunda Boko
Haram ile DEAŞ'ın Batı Afrika
kolu ISWAP terör örgütlerinin sal-
dırıları nedeniyle evlerini terk eden
4,8 milyon kişi, ciddi açlık riskiyle
karşı karşıya. Ülkenin kuzeydo-
ğusundaki Adamawa, Borno ve
Yobe eyaletlerinde terör saldırıları
nedeniyle evlerini terk eden mil-
yonlarca kişi, sığındıkları bölgelerde
hem gıda hem de barınma sorunu
yaşıyor. Saldırılar nedeniyle yer-
lerinden edilen ve kamplara sığı-
nanlar, yeterli gıda bulamadıkları
için açlıkla başa çıkmaya çalışırken
özellikle çocuklar, yetersiz beslen-
me sorunuyla karşı karşıya. Böl-
gedeki çiftçiler, terör saldırıları ne-
deniyle tarlaya gidemezken Bor-
no'ya bağlı Rann bölgesi gibi yer-
lerdeki filler, tarlalarda ekinlere
zarar veriyor. Birleşmiş Milletler
(BM) Nijerya İnsani Yardım ve
Mukim Koordinatörü Mohamed

Fall, yaptığı açıklamada, Adamawa,
Borno ve Yobe eyaletlerinin, devam
eden terör olaylarından olumsuz
etkilendiğini belirtti. BM Koordi-
natörü Fall, saldırılar nedeniyle
bu eyaletlerde ciddi açlık riskiyle
karşı karşıya olan kişi sayısının
4,8 milyon olduğunu; bunun, son
7 yılın en yüksek seviyesi olduğunu
söyledi. Fall, yağmur sezonu olan
haziran, temmuz ve ağustos ayla-
rında olunması nedeniyle bölge-
deki gıda sorununun daha da kö-
tüleştiğini ifade etti. Altı ay içeri-
sinde 5 yaşın altındaki yaklaşık
1,5 milyon çocuğun, akut yetersiz
beslenmeye maruz kalacağının
tahmin edildiğini belirten Fall, bu
çocukların yarısının, zamanında
tedavi görmemesi ve beslenme
desteği almaması durumunda akut
yetersiz beslenme ve ölüm riskiyle
karşı karşıya kalacağına dikkati
çekti. lMAİDUGURU-AA
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Almanya Dışişleri Bakanı
Annalena Baerbock, İsrail
ve Lübnan'daki tarafların
ateşkes çabalarını reddet-
meleri halinde bölgesel bir
savaş çıkma tehlikesi karşı-
sında uyarıda bulundu. Lüb-
nan Dışişleri Bakanlığından
yapılan yazılı açıklamaya
göre, Baerbock, Beyrut zi-
yareti kapsamında Lübnanlı
mevkidaşı Abdallah Buha-
bib'le bir araya geldi. Ba-
kanların, Lübnan ve bölge-
deki durumu değerlendirdiği
görüşmede, çatışmaların tır-
manmasını ve yayılmasını
önlemek için gerekli tüm
çabaların gösterilmesinin
önemi vurgulandı. Alman-
ya'nın İsrail ile karşılıklı ça-
tışmalar nedeniyle Lübnan'ın
güneyindeki olaylara ilişkin
ülkesinin endişesini ifade

eden Baerbock, özellikle İs-
rail ve Lübnan'daki tarafların
ateşkesi reddetmesi duru-
munda çıkmaz bir yola gi-
rilebileceği konusunda uyar-
dı. Baerbock, "ateşkes an-
laşmasına varılmazsa bunun
herkes için tehlike oluştu-
racağını; bunun sadece Lüb-
nan-İsrail değil, bölgesel bir
savaş projesini kapsadığı"
uyarısında bulundu. Lübnan
Dışişleri Bakanı Buhabib ise
ülkesinin özellikle şu anda
karşı karşıya olduğu zor-
lukların gölgesinde olduğu
gibi her zaman barış yanlısı
çözümler için çaba sarfetti-
ğini belirtti. Buhabib, ülkesi
için uluslararası desteğin
harekete geçirilmesi ve Lüb-
nan silahlı kuvvetlerinin güç-
lendirilmesi çağrısında bu-
lundu. lBEYRUT-AA

WikiLeaks internet sitesinin kuru-
cusu Julian Assange, ABD Adalet
Bakanlığıyla yaptığı anlaşma uya-
rınca "casusluk yasasını ihlal ettiği"
suçlamasını kabul etti. Assange'ın
duruşması, Büyük Okyanus'un Asya
kıyılarına yakın ABD toprağı Kuzey
Mariana Adaları Bölge Mahkeme-
si'nde yapıldı. Bölge hakimi Ra-
mona Manglona'nın bazı sorularını
yanıtlayan Assange, ABD ile vardığı
anlaşma uyarınca "casusluk yasasını
ihlal ettiği" suçlamasını kabul etti.
Anlaşma uyarınca Assange'ın Wi-
kileaks'e sağladığı tüm belgeleri
de imha etmesi kararlaştırıldı. An-
laşmaya göre, WikiLeaks kurucu-
sunun 62 ay hapis cezasına çarp-
tırılması ancak İngiltere'de ceza-
evinde kaldığı süre göz önünde
bulundurularak Avustralya'ya git-
mesine izin verilmesi bekleniyor.
Julian Assange'ın kurduğu Wiki-
Leaks, 28 Ekim 2010'da ABD'nin
Irak ve Afganistan'da işlediği suçları
da delillendiren 251 bin gizli bel-
geyi yayımlamıştı. Assange, Haziran
2012'de sığındığı Ekvador'un Lon-
dra Büyükelçiliğinden 11 Nisan
2019'da çıkarılarak gözaltına alın-
mış ve "kefaletle serbest bırakılma
şartlarını ihlal etmekten" tutukla-
narak Londra'daki Belmarsh Ha-
pishanesi'ne konulmuştu. ABD, İn-
giltere'den Assange'ın iadesini talep
etmiş, İngiltere Yüksek Mahkemesi,
ABD'den, Assange'ın ölüm cezasına
çarptırılmayacağı ve adil şekilde
yargılanacağı gibi güvenceler iste-
mişti. Dün gece yapılan açıklamada,
Julian Assange'ın, ABD ile varılan
"casusluk yasasını ihlal ettiği" suç-
lamasını kabul etme anlaşması so-
nucu, ülkesi Avustralya'ya gitmek
üzere, 5 yıldır tutuklu bulunduğu
İngiltere'den ayrılmasına izin ve-
rileceği belirtilmişti. Meksika Devlet
Başkanı Andres Manuel Lopez Ob-
rador, seçilmiş Devlet Başkanı Clau-
dia Sheinbaum ve Venezuela Devlet
Başkanı Nicolas Maduro, WikiLeaks
internet sitesinin kurucusu Julian
Assange'a destek verdiklerini bil-
dirdi. lNEW YORK-AA
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Nijerya’nın kuzeydoğusunda terör
milyonlarca kişiyi açlığın pençesine itiyor

Hamas, İsrail'in Gazze Şeridi'ne
saldırılar sonrasına ilişkin plan-
larını reddettiğini, bölgenin ge-
leceğinin Filistin halkı tarafın-
dan belirleneceğini yineledi.
Hamas'tan yapılan yazılı açık-
lamada, "Gazze Şeridi'ndeki ca-
nice saldırılar sonrası için Filistin
halkının siyasi geleceğiyle ilgili
İsrail hükümetinin ve ABD yö-

netiminin planları için "faşist
İsrail hükümetinin başarısızlık
ve hayal kırıklığı yolunu takip
etmedeki ısrarı" şeklinde de-
ğerlendirildi. Açıklamada, "Bu
kötü niyetli planlar, Filistinlilerin
kararlılığı ve iradesi karşısında
uygulamaya konacak bir yol
bulamayacak. Filistin halkının
kaderi ve bu canice saldırıların

yenilgiye uğratılmasından sonra
Gazze Şeridi'nin geleceği, Fi-
listin halkımız tarafından be-
lirlenecek, başkası tarafından
değil." ifadelerine yer verildi.
İsrail'in Gazze'yi işgalinde 7
Hamas'ın silahlı kanadı İzzed-
din el-Kassam Tugayları, "Fi-
listinlilere ve başta Mescid-i
Aksa olmak üzere kutsal de-

ğerlere yönelik sürekli ihlallere
karşılık verme" gerekçesiyle
İsrail'e 7 Ekim 2023'te kapsamlı
saldırı düzenledi. İsrail, 7

Ekim'deki saldırılarda 1200 İs-
raillinin öldüğünü, 5 bin 132
kişinin de yaralandığını açık-
ladı. lGAZZE-AA

uriye'de petrol sa-
halarının yüzde
70'inden fazlasına

ipotek koyan terör örgütü, petrol
satışı ve kaçakçılığından önemli
gelir elde ediyor. Halihazırda
Deyrizor ilinde Ömer, İzbe, Tenek
ve Koniko ile Haseke ilinde Sü-
veydiyye ile Rumeylan,
PKK/YPG'nin işgalinde bulunan
en büyük petrol ve gaz sahaları-
nın başında geliyor. Petrol re-
zervlerinin ülkenin kuzeydoğu-
sunda yoğunlaştığı Suriye'de
2011 yılında, Petrol ve Tabi Kay-
naklar Bakanlığı verilerine göre
günlük 386 bin varil petrol üre-
tiliyordu. AA'nın örgüt tarafından
işletilen sahalarda sondaj ve sev-
kiyatlardan sorumlu kaynaklar-
dan edindiği bilgiye göre, örgüt
işgal ettiği bölgelerde günlük en
az 150 bin varil petrol çıkarıyor.
AA petrol
sevkiyatını
görüntüledi

AA muhabirleri, PKK/YPG'li
teröristlerin işgal ettiği Haseke
ilinde çalıştırdığı atbaşı pompa-
larını ve Irak'ın kuzeyine Simelke
Sınır Kapısı'na gönderilen petrol
taşıyan tırları görüntüledi. Gö-
rüntüler, onlarca petrol yüklü tı-
rın, Simelke Sınır Kapısı ile Mah-
mudiye geçiş noktasından Irak'ın
kuzeyine girdiğini ortaya koyuyor.
Suriye'de terör örgütü
PKK/YPG'nin işgalindeki bölge-
lerde tır şoförlüğü yapan Mustafa
Mustafa, AA muhabirine, ham
petrolü tanker yüklü tırlarla
Irak'ın kuzeyine ve Esed rejiminin
kontrolündeki bölgelere taşıdık-
larını söyledi. Mustafa, "Tankerleri
özerk yönetime bağlı özel top-

lanma noktalarından dolduru-
yoruz. Genelde gece saatlerinde
Simelke Sınır Kapısı'ndan ve
diğer kaçak geçiş noktalarından
Irak'ın kuzeyine geçiyoruz." dedi.
Rejim bölgesine ve Irak'ın kuze-
yine petrol kaçakçılığının ba-
ğımsız tüccarlar vasıtasıyla ya-
pıldığı görünse de sevkiyatın
sözde "özerk yönetim" tarafından
organize edildiğini belirten Mus-
tafa, Irak'ta bir kısım petrolün
kara borsada kalanının da sözde
"özerk yönetime" bağlı kişilere
satıldığını ifade etti.

Sevkiyatı örgüt yönetiyor
PKK/YPG'li teröristler, petrol

üretimindeki teknik altyapı ve
lojistik sorunları nedeniyle günlük
binlerce varil ham petrolü Irak'ın
kuzeyine sevk ediyor. Yurt dışında
rafine edilen petrolün bir kısmı
tekrar terör örgütünün işgalin-
deki bölgelere geri getirilirken
kalan kısım ise tankerlerle Irak'ın
kuzeyine taşınarak burada kaçak
yollarla satılıyor. PKK/YPG'nin
işgal ettiği sahalardan ülke içinde

ve dışında petrol satışı ile pa-
zarlama çalışmalarını 2017'ye
kadar Ali Şiir adlı terörist yürü-
tüyordu. Bu iş, 2017'den sonra,
daha önce Irak'ta faaliyette bu-
lunan ve terör örgütü PKK'ya
1994'te katılan Cezire Petrol Şir-
ketinin yöneticisi, PYD'nin sözde
eski Eş Başkanı Şahoz Hasan'a
devredildi. Hasan, Ebu Dello
kod adlı Fuat Muhammed isimli
aracı vasıtasıyla üretimin bir kıs-
mını Simalka ve Mahmudiye ve
el-Velid geçiş noktalarından
Irak'ın kuzeyinde pazarlıyor. Terör
örgütü, Irak'ın kuzeyine ulaştır-
dığı petrolü varili 30 dolardan
satıyor. ABD yönetimi Esed reji-
mine Sezar yaptırımları olarak
bilinen müeyyideleri yürürlükte
tutmasına karşın stratejik ortağı
PKK/YPG elindeki ham ve iş-
lenmiş petrolün en büyük kısmını
rejim bölgesine satıyor. Örgüt,
işbirliği yaptığı kaçakçılarla pet-
rolün bir kısmını, Fırat Nehri
üzerinden tankerlerle, kalan kıs-
mını da Rakka'ya bağlı Tabka il-

çesindeki geçiş noktasından yine
tankerlerle gönderiyor. Terör ör-
gütü, petrol sevkiyat işini ABD'nin
Eylül 2018'de yaptırım listesine
aldığı Husam Katırıcı'ya bağlı
tırlarla yapıyor. Tabka'daki geçiş
noktasındaki kaynaklardan alı-
nan bilgiye göre, Katırcı şirketine
ait araçlar, günlük ortalama 200
petrol tankerini rejimin kontro-
lündeki bölgelere taşıyor.
PKK/YPG, Rakka ve Deyrizor
üzerinden rejime günlük yaklaşık
35 bin varil petrol satıyor. Örgüt,
rejime varil başı 70 dolardan
satış yapıyor.
Milyarlarca dolar
örgüt kasasına

AA, örgütün kaçak yollarla
ticaretini yaptığı petrolün miktarı
ve bu yıl uygulanan fiyat bilgi-
lerine de ulaştı. Buna göre terör
örgütü, Irak'ın kuzeyine varil
başı 30 dolardan sattığı 30 bin
varil petrolden günlük 900 bin
dolar kazanıyor. Bu da yıllık 328
milyon 500 bin dolara denk ge-
liyor. Örgüt, rejim bölgesine ka-
çırdığı 35 bin petrolden ise gün-
lük 2 milyon 450 bin, yıllık 894
milyon doları aşkın kazanç elde
ediyor. Böylece terör örgütünün
Esed rejimine ve Irak'ın kuzeyine
sattığı petrolden yıllık el ettiği
gelir, 1,2 milyar doların üzerine
çıkıyor. Kalan günlük 85 bin varil
rafine edilmemiş petrol, örgütün
işgal ettiği bölgede bayilere ve
kaçakçılara varil başına ortalama
42 dolara satılıyor. Bu da günlük
3 milyon 570 bin dolardan yıllık
1,3 milyar dolar kazanca karşılık

geliyor. Böylece örgüt, Suriyeli-
lerin her yıl 2,5 milyar dolarlık
petrolünü gasbetmiş oluyor.
PKK/YPG'nin ABD desteğiyle
bölgeyi DEAŞ'tan 2017 sonla-
rında ele geçirdiği dikkate alın-
dığında 6,5 yıllık dönemde terör
örgütünün çok daha büyük bir
tutarı kasasına soktuğu ortaya
çıkıyor.
"PKK/YPG dünyanın
en zengin terör
örgütüdür"

Ümran Stratejik Araştırmalar
Merkezinde Türkçe Araştırmaları
Direktörü Ömer Özkızılcık, AA
muhabirine yaptığı açıklamada,
PKK/YPG işgalindeki bölgelerde
ciddi yakıt sorunu yaşandığı be-
lirterek örgütün petrol ticare-
tinden elde ettiği gelirle kendi
ihtiyaçlarını karşıladığını ve bun-
ları Kandil Dağı'ndaki yapılara
aktardığını söyledi. PKK/YPG'nin
"dünyanın en zengin terör ör-
gütü" olduğunu söyleyen Özkı-
zılcık, terör örgütünün Suriye'de
ve yurt dışında çok sayıda gelir
kaynağının bulunduğunu, petrol
ve uyuşturucu ticaretinin de
bunlar arasında yer aldığını
kaydetti. Özkızılcık "Ayrıca
Avrupa Birliği'nden bağış adı
altında iş adamlarından top-
ladığı paralar var. İsviçre ve
ABD gibi ülkelerden askeri
bağlamda finans desteği var.
Evet bütün bunlar alt alta ko-
nulduğunda, PKK/YPG dün-
yanın en zengin terör örgü-
tüdür, şüphe yok." ifadelerini
kullandı. lTEL ABYAT-AA

S Suriye'de petrol sahalarının yüzden 70'inden fazlasını işgal eden terör örgütü PKK/YPG, yurt
içi ve yurt dışına satışlar yaparak Suriyelilerin yılda 2,5 milyar dolarlık petrolünü gasbediyor.

PKK/YPG, Suriyelilerin yılda 2,5 milyar
dolarlık petrolünü gasbediyor
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ırkpınar'da 3 kez
art arda başpeh-
livanlığa ulaşan

güreşçinin sürekli sahibi ola-
bileceği altın kemere, daimi
olarak 2 kez (1990-1991-
1992 ve 1995-1996-1997)
ulaşan 65 yaşındaki Ahmet
Taşçı, Tarihi Kırkpınar Yağlı
Güreşleri'nde kazandığı 9 bi-
rincilikle Cumhuriyet dönemi
rekorunu elinde bulunduru-
yor. Sürekli altın kemerin 3.
kez sahibi olmak için 2001
yılı finalinde rakibi Vedat Er-
gin'le karşılaşan Taşçı, sürenin
bitmesinin ardından hakem-
lerin ihtar vermek yerine mü-
cadeleyi devam ettirmesi so-
nucu, rakibi Ergin'in elini kal-
dırıp müsabakadan çekilme-
siyle bu başarıyı elde etme
hakkını kaybetti. Bu tarihten
itibaren daimi sahip olma ba-
şarısı gösteren sporcu çıkma-
dığı için güreşseverler arasında
"ahlı kemer" olarak adlandı-
rılan altın kemer, aradan 27
yıl geçmesine rağmen hiçbir
başpehlivanda daimi olarak
kalmadı.
"Eksikleri ve
yanlışları söylemek
benim görevim"

663. Tarihi Kırkpınar Yağlı
Güreşleri öncesinde AA mu-
habirine değerlendirmelerde
bulunan Ahmet Taşçı, yağlı
güreş liginin 2 etabını yerinde
takip ettiğini, güzel müsaba-
kalar izlediğini ve bu sürede
güreşleri gözlemlediğini an-
lattı. Taşçı, başpehlivanların
bazılarının güreşlere iyi ha-
zırlandığını gördüğünü belir-
terek, "Ali Gürbüz, İsmail Ba-
laban, Orhan Okulu ve geçen
yılın başpehlivanı Yusuf Can

Zeybek yine bir adım öne çı-
kıyor. Enes Doğan gençler
arasında beğendiğim başpeh-
livanlardan biri. Başa çıkan
3-4 genç isim daha var. Hepsi
sonucu değiştirebilecek du-
rumdalar ama saydığım 4
pehlivan bir tık önde gözü-
küyor. Saha tecrübeleri daha
iyi, atmosferi biliyorlar, bu
nedenle bir tık daha öndeler."
dedi. Kırkpınar Yağlı Güreş-
leri'nin 663 yıldır süren gele-
nek olduğuna değinen Taşçı,
Kırkpınar'a her pehlivanın
zembili (kispetlerin taşındığı
hasır çanta) alarak katılması
gerektiğini vurguladı. Taşçı,
Kırkpınar'ın büyüklüğünün
herkesin er meydanına çık-
masıyla ölçüldüğüne, güreş-
lerin bugüne kadar gelmesinin
sebeplerinden birisinin de bu
olduğuna dikkati çekti.

Peygamber ve ata sporunun
yaşatılması için ilave prog-

ramlar uygulanmaması ge-
rektiğini savunan Taşçı, şöyle
konuştu: "Kırkpınar'da pehli-
vanların bir kısmını ligden
alıp, diğerlerinden 8'ini almak
için ayrı müsabaka yaptıra-
caklar. Bu, tarihimiz ve peh-
livanlarımız için kötü bir şey.
Yönetimlerin, güreşlerin örf
ve adetini uygulamadan, baş-
ka yönetmelikler uygulaması
çok kötü. Pehlivanlarımız için
böyle üzücü bir durum var.
Pehlivanlarımızı haklı bulu-
yorum. Kazanılmış hakları
var, oraya başpehlivan olarak
çıkmış. Verilmiş hakları elle-
rinden alınıyor, bu yanlış bir
şey. Ön elemeden bahsediyo-
rum. Lig kuruldu, ligde he-
yecan oluştu, gerçekten güzel.
Pehlivanlarımız lige rağbet
ediyor ama bir şeyleri yapar-
ken diğerlerini eksiltmek du-
rumunda kalıyorsunuz. Ligi
öne çıkarırken yöresel güreşler

cazibesini kaybetti."
"Başpehlivanlarda
birincilik hevesini
görüyorum"

Ahmet Taşçı, Türkiye'de 7
iddialı güreş organizasyonu-
nun yapıldığını, diğer yöresel
güreşlerin ise artık gereksiz
gibi algılandığını dile getirerek,
hem ligin hem de yöresel gü-
reşlerin daha iyi duruma ge-
tirilebileceğini ifade etti. Eksik
ve yanlışları söylemenin ken-
disinin görevi olduğunun altını
çizen Taşçı, yağlı güreşler sa-
yesinde Ahmet Taşçı olduğuna
işaret etti. Taşçı, ata sporuna
karşı daha hassasiyetle yak-
laşılması gerektiğinden bah-
sederek, bu sporun bozulma-
dan nice yüzyıllara taşınması
temennisinde bulundu. "Ahlı
kemere" ilişkin de konuşan
Taşçı, 2001 yılındaki final mü-
sabakasında kurallara göre

kemeri haketmesine rağmen
alamadığını, kendisinin hak-
kını helal ettiğini ancak ilahi
bir adaletin olduğunu düşün-
düğünü de sözlerine ekledi.
Taşçı, başpehlivanlarda birin-
cilik hevesini gördüğünü ve
iddialı çalışan 15'e yakın peh-
livan bulunduğunu aktararak,
şunları kaydetti: "Bunlardan
birisi çıkıyor birinci oluyor
ama bir sonraki yıl yeterli ça-
lışma yapmıyorlar. Birinci ol-
mak için harcadığı enerjiyi,
isteği ve arzuyu birinci olduk-
tan sonra katlayarak devam
ettirmesi lazımken gevşeyerek
sürdürüyor ve sonraki yıllarda
birincilik gelmiyor. 2 yıl üst
üste yapanlar var, Recep Kara,
Ali Gürbüz, Mehmet Yeşil Yeşil
gibi. 3. yıl olmadı. Şanssızlık
mı, kehanet mi, bilemiyorum.
Ben de kaçırdım ama ben ke-
meri hak ettiğimi düşünüyo-
rum." lKOCAELİ-AA
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Trabzonspor Kulübü,
renklerine kattığı Borna
Barisic ve John David
Lundstram için imza tö-
reni düzenledi. Kulüpten
yapılan açıklamaya göre,
31 yaşındaki Hırvat sa-
vunma oyuncusu Borna
Barisic ve 30 yaşındaki
İngiliz orta saha oyun-
cusu John David Lunds-
tram ile sözleşme imza-
landı. Mehmet Ali Yılmaz
Tesisleri'nde Borna Bari-
sic için gerçekleştirilen
imza töreninde konuşan
kulüp başkan yardımcısı
Ali Haydar Gedikli,
"2024-2025 sezonunun
ilk transferi olan Borna
Barisic'in Trabzonspor ai-
lesine hayırlı olacağına
inanıyor, başarılar dili-
yorum." ifadesini kullan-

dı. Barisic ise Trabzons-
por'da forma giyeceği için
çok mutlu olduğunu vur-
gulayarak, şunları kay-
detti: "Öncelikle taraf-
tarlarımıza, bütün kulüp
çalışanlarına, bu trans-
ferde emeği geçen her-
kese tek tek teşekkür edi-
yorum. Buraya geldiğim,
böylesine büyük bir ku-
lüpte, Trabzonspor gibi
her zaman en üst sıraları
hedefleyen, her zaman
en üstte olmaya çalışan
bir kulüpte olduğum için
çok mutlu ve çok motive
durumdayım."

John David Lundstram
için düzenlenen imza tö-
reninde konuşan kulüp
yönetim kurulu üyesi Coş-
kun Öztürk, "Tarihi başa-
rılarla müzesi tertemiz

şampiyonluklar ve hak
edilmiş kupalarla dolu
Trabzonspor'umuzun,
2024-2025 sezonu için
planlı bir şekilde kadro-
sunu oluşturuyoruz." de-
ğerlendirmesinde bulun-
du. Lundstram da kulü-
bün tarihini, yakın geç-
mişini ve hedeflerini bil-
diğini belirterek, bu he-
deflerin kendisini çok
mutlu ettiğini vurguladı.
Her zaman yarışan bir ku-
lüpte olmak istediğine
dikkati çeken Lundstram,
"Bu mücadeleye katkı ve-
rebilmek için buradayım."
ifadesini kullandı. Açık-
lamada, Borna Barisic'in
3, John David Lunds-
tram'ın 5 numaralı for-
mayı giyeceği bildirildi.  

lTRABZON-AA

MİLLİ TENİSÇİLER
WİMBLEDON’DA
elemelere iyi başladı
Teniste sezonun üçüncü
grand slam turnuvası
Wimbledon'da Türk te-
nisçiler Zeynep Sönmez
ile İpek Öz, elemelerde
ilk maçlarını kazandı.
Kadınlarda ana tabloya
kalmak için mücadele
eden milli tenisçiler, tur-
nuvaya iyi bir başlangıç
yaptı. Sezonun ikinci
grand slam turnuvası
olan Fransa Açık'ta ana
tabloya kalmayı başa-
ran Zeynep Sönmez,
Wimbledon'da ana tab-
loyu görmek adına ele-
melerde ilk olarak dün-
ya 109 numarası Japon
tenisçi Mai Hontama'yla
karşılaştı. Rakibini 1
saat 9 dakika süren
maçta 6-2 ve 6-1'lik set-
lerle 2-0 yenen dünya

136 numarası olan 22
yaşındaki milli tenisçi,
elemelerde 2. tura yük-
seldi. Dünya 260 num-
arası olarak elemelere
katılan bir diğer milli
sporcu İpek Öz ise ilk
turda dünya 692 num-
arası Büyük Britanyalı
Mingge Xu'yla karşılaş-
tı. Rakibini 1 saat 24
dakika süren maçta 6-
4'lük setlerle 2-0 yenen
24 yaşındaki milli spor-
cu, tur atladı. Zeynep
Sönmez, ikinci turda
dünya 182 numarası
Sloven tenisçi Polona
Hercog'la, İpek Öz ise
dünya 128 numarası Ma-
car tenisçi Dalma Gal-
fi'yle karşılaşacak. Kar-
şılaşmalar, yarın oyna-
nacak. lANKARA-AA

Trabzonspor, yeni transferleri Barisic ve
Lundstram için imza töreni düzenledi

Beşiktaş, yeni sezonda 
iç saha maçlarında
giyeceği formayı açıkladı

2024 Avrupa Futbol Şampiyonası (EURO
2024) C Grubu son maçında 0-0 berabere
kalan İngiltere ile Slovenya, el ele üst
tura adını yazdırdı. Köln Stadı'nda oy-
nanan karşılaşmaya her iki takım da
kontrollü başladı. Sert müdahalelerin ol-
duğu müsabaka, orta saha mücadelesi
şeklinde geçti. İki takımın da pozisyona
girmekte zorlandığı karşılaşma, 0-0 eşit-
likle sona erdi. Turnuvada en çekişmeli
müsabakaların oynandığı ve birçok be-
raberliğin yaşandığı C Grubu'nda son
maçlara 3 takım liderlik iddiasıyla girmişti.
Maçlar öncesinde İngiltere 4 puanla li-
derken, Danimarka ve Slovenya'nın 2'şer
puanı bulunuyordu. Bir puanlı Sırbistan
ise son sırada yer alıyordu. Oynanan son
maçların ikisi de golsüz sona erince İn-
giltere grubu lider tamamladı. Slovenya
ise en iyi üçüncülerden son 16 turuna
kalmayı başardı.
Slovenya galibiyetsiz üst turda

Slovenya, C Grubu'nda hiç galibiyet
alamadan üst tura yükseldi. Grubunu 3.
sırada tamamlayan Slovenya, oynadığı
3 müsabakadan da beraberlikle ayrıldı.
Maçın adamı Cerin

Müsabakanın en iyi oyuncusu Sloven-
ya'dan Adam Cerin seçildi. 24 yaşındaki
orta saha oyuncusu, gösterdiği mücade-
leyle takdir topladı. lKOLN-AA

Beşiktaş Kulübü, futbol takımının yeni
sezonda iç saha maçlarında giyeceği
formayı açıkladı. Siyah-beyazlı kulübün
sosyal medya hesabından yapılan pay-
laşımda, yeni sezon formasıyla ilgili,
"Beşiktaş mirasından esinlenerek tasar-
landı. Beşiktaş Kulübü 2024-2025 iç
saha forması çok yakında satışta ve sa-
hada." ifadeleri kullanıldı. Beşiktaş'ın
transfer görüşmelerine başladığı ve ak-
şam saatlerinde İstanbul'a getirdiği Por-
tekizli futbolcu Rafa Silva, havalima-
nından siyah-beyazlı ekibin yeni sezon
formasıyla çıkmıştı. Beşiktaş, oyuncunun
formayı giymesinin ardından yeni se-
zonda iç saha maçlarına çıkılacak for-
mayı açıkladı. lİSTANBUL-AA
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İngiltere ve Slovenya 
el ele üst tura yükseldi
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Güreş otoriterlerinin "efsane" olarak nitelediği, altın kemerin 2 kez sürekli sahibi olan Ahmet Taşçı, 663. Tarihi Kırkpınar
Yağlı Güreşleri'ni kazanabilecek isimlerin Ali Gürbüz, İsmail Balaban, Orhan Okulu ve Yusuf Can Zeybek olduğunu söyledi.

Yağlı güreşin yaşayan efsanesi Ahmet
Taşçı, Kırkpınar’da 4 ismi önde görüyor
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ürkiye’nin ilk ve en
büyük kahve fuarı,
bu yıl yine  27-30

Haziran tarihleri arasında
Haliç Kongre Merkezi’nde
düzenlenecek.

Bu fuara "Kahve Sektörü-
nün" önemli paydaşları:
Uluslararası ve ulusal mar-
kalarının, Kahve kavurma
makineleri, Espresso maki-
neleri, Filtre kahve makine-
leri, Kahve öğütme makine-
leri, Türk kahvesi makineleri,
COFFEE MEKANLARI (kahve

dükkanları), toptan kahve
çekirdekçileri, fincan ve ekip-
mancıları, karton bardakçı-
ları, pasta,çikolata ve kura-
biyecileri, ülke temsilcileri
de katılacak olup, COFFEX
İSTANBUL, ünlü Baristaların
Showları, uzman otoritelerin
panel ve workshop’larıyla
renklenecek. 

LEZZET HAREKETİ'ne
yaptığı açıklamada: “Fuarcılık
sektöründe, önemli organi-

zasyonlara imza attık" diyen,
"Kahve Fuarı'nın" kurucu ve
yöneticisi Niyazi Coşkunsoy,
"COFFEX İSTANBUL’un, ül-
kemizde kahve üzerine dü-
zenlenen ilk ve en büyük
fuar organizasyonunu" oldu-
ğunu belirterek, "Bizim ama-
cımız Kahve Sektörü'nün tüm
paydaşlarını bir araya geti-
rerek, sektörün ticari anla-
mında gelişmesine katkı sağ-
lamaktır" dedi.  Bu fuara zi-

yaretçi olarak katılan profes-
yonel ve nihai tüketicilerin,
kahve ticareti yapma, kahve
konusunda bilgi alma, aça-
cakları cafeleri için kahve
ekipmanı satın alma, kendi-
lerini geliştirme, kahve tadımı
yapma gibi birçok konuda de-
neyimler gerçekleştirebilecek-
lerine dikkat çeken, Coşkun-
soy; "2025'de COFFEX AN-
KARA'da tekrar buluşacağız"
diyerek sözlerini tamamladı.

T

Değerli okurlarım,
aradan yıllar ve sa-
vaşlar geçmiş, sonra
işler değişmiş. İtal-
yanlar, kahvenin de-
ğerini keşfetmiş ve
daha çok ürün için
dünyanın sıcak iklim-
li ülkelerinde, kahve
ağaçları bulmuşlar,
onları çoğaltmışlar,
Avrupa ve Amerika
gibi zengin kıtalara,
kahve çekirdeklerini
MARKALI  olarak da-
ğıtmışlar.

Daha sonra da; Sa-
nayileşmişler, Kahve
Kavurma Makineleri,
Kahve Öğütme Değir-
menleri, üretmişler ve
kahve tüketicisi ülke-
lere ihraç etmişler, pa-
zarlarını büyütmüşler.

Daha daha sonra
ise; YEME-İÇME Sek-
törüne girmişler, önce
Restaurantlar, sonra
Pastaneler, daha sonra
da  Cafelerde kulla-
nılacak "Hızlı Kahve
Pişirme Makinaları"
icat etmişler, bunların
satış bayiliklerini de,
kahvelerini ithal eden,
ülkelerdeki satıcılara
vermişler.

İtalyanlar, Kahve Pi-
şirme Sanatını geliş-
tirip, hızlandırırken;
Kahve içmenin ritüe-
lini de yeniden yaz-
dılar. Kahve tiryakile-
rine prestij kazandı-
ran, bunu bir marifet
gibi sunarak sevdiren,
çabalara da imza at-
tılar. Dünya'da kendi-
lerine ve ürünlerine
sempati yarattılar.

Cumhuriyetle bir-
likte, ülkemizde, bir
"Alafrangalaşma" baş-
ladı, ama halkımız
TÜRK KAHVESİ ritüe-
linden vazgeçmedi.
80'li yillarda "Turizme
Açılan" ülkemize, İtal-
yan Kahve Makinaları
4-5 Yıldızlı Hoteller
ve Tatil Köyleri ile gir-
di. Dünya Kahveleri
bizde, yabancı misa-
firlerimiz için yapıl-
maya başlandı.  90'lı
yılların ortalarına ka-
dar halkımız, "dede-
den-nineden toruna"
kendi klasik kahvesini,
içmeye devam etti.

Ancak, 90'lı yılların
sonuna doğru genç
jenerasyon, önce
TV'lerin, sonra İnter-
netin, daha sonra ise
İnstagram'ın  özen-
dirmesiyle, kendine
"GURME" demeye ve
gurmelerin yediğini
yiyip, içtiğini içmeye
yönlendirildi. Bugün
Türkiye'de, aynı Yu-
nanistan'da olduğu
gibi, hem kendi kah-
vesini, hem de "İtal-
yan Kahvelerini" içen,
tiryakiler oluştu.

Ülkemizi, o yıllarda
bu kahvelerle tanıştı-
ran, Sevgili LEZZET-
HAN kardeşim Nedim
Aydoğdu'dan bahset-
meden geçemem.
Kendisi, bu büyük pa-
zarı görmüş, Düssel-
dorf'da,  Milano'da fir-
malar kurmuş, Brezil-
ya'da ünlü futbolcu
PELE ile şirket kurup,
PELE KAHVESİ ile
kendi Markası MAM-
BOCİNO KAHVESİNİ,
tüm dünyaya pazar-
lamayı başarmıştır.
Türkiye'de, bu konuda
yarışmalar ve eğitim
çalışmaları yapmış; İn-
giltere, Rusya, Alman-
ya, Dubai gibi ülke-
lerde, "Franchising
Cafe Zincirleri" kur-
muş, dünyaca ünlü LA
MARZACCO Cafe Ma-
kinalarının da bayili-
ğini üstlenmiştir. Baş-
ka bir açıdan, konuya
bakacak olursak:
2000'li yılların başın-
da, Almanya'daki
Türk Restaurant ve
Cafe İşletmecileri, di-
ğer ülke mekanlarını
görerek, uyanmışlar.
İtalyanların varsa,
Türk Kahvesi içinde,
bir makinanın mut-
laka olması gerekti-
ğine dikkat çekmişler.
"Elektrikli Cezvelerde"
istedikleri sürati ya-
kalayamamışlar.

Kuru Kahveci Meh-
met Efendi Mahdum-
ları, Arçelik ve Beko
Fabrikaları AR-GE ça-
lışmaları yaparak,
"TÜRK KAHVESİ MA-
KİNESİNİ" icat etmiş-
ler. Tabii olarak arka-
dan, başka Türk Fir-
malarıyla, Alman, İtal-
yan, Çin firmaları da
bu makinaların ben-

zerlerini yapmışlar,
profesyonel mekanlar
ile elektronik ev eş-
yaları pazarlarında yer
bulmuşlar.

Şimdilerde ise;
Türk Kahvesinin, sağ-
lıktaki hikmetine dik-
kat çekilmekte, ülke-
mizde ve dünyada,
içilmesi artmakta. 

Bu makinalarla ve
klasik yöntemlerle,
"Kağıt Torbalar" için-
de, satılan, "Marka-
lanmış, Kavrulmuş ve
Öğütülmüş Türk Kah-
veleri" tiryakilerce
demlenmeye devam
etmektedir.

Dünya Kahvecili-
ğinde ise; YENİ NESİL
adı altında, cam tüp-
lerin içinde, Show
Ağırlıklı kahve sunu-
munu içeren, farklı
çalışmalar da sergi-
lenmektedir. Bakalım
daha neler göreceğiz?

27 Haziran'da, kah-
veyle ilgili "Her şeyin
ve Herkesin olduğu"
COFFEX İSTANBUL’ da
buluşmak üzere.

Selam ve sevgile-
rimle, @ pakmanvasfi
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Hazırlayan ve Sunan
Baş Lezzethan:  

TÜM DÜNYAYI SARAN, “LEZZET ve KOKUSUYLA”
MARKA ve MEKAN İŞLETMELERİYLE: “KAHVE”
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LEZZETNAME

VASFİ
PAKMAN

KAHVEYİ, VİYANA’YA “OSMANLI 
YENİÇERİLERİ” GETİRDİ.

İTALYANLAR, KAHVEYİ TANIDI 
ve DÜNYAYA TANITTI 

Bir zamanlar, OSMANLI İMPARATORLUĞU'nun
vilayetleri olan: Yemen'den, Habeşistan'dan ge-
milerle Karaköy Limanına gelen, kahve çekir-
dekleri hamalların taşıdığı çuvallarla, Eminö-
nü'ndeki toptancı kahvecilere gelir, buralarda

kavrulur ve satıcılara dağıtılırdı. 
Zengin fakir, müslüm gayrimüslüm, tüm padi-
şahın kulları da; Onlardan alıp, el değirmen-
lerinde öğütür, bakır cezvelerde, mangal ateşi
üzerinde, tek tek özel ritüellerle, taze taze pişi-
rir, köpüğü kaybolmadan, keyifle içerlermiş.

Meğerse, OSMANLI Kahveyi, Avrupalılardan önce tanırmış. O zamanlar
kahveyi, BARİSTALAR değil, KAHVECİ GÜZELLERİ yaparmış.

TÜRKİYE'NİN 6. ULUSLARARASI KAHVE FUARI:

Kahve ile yatıp, kahve ile kalkan dünyamızda; Finlandiya'dan Amerika'ya,
İtalya'dan Etiyopya'ya kahve ile ilgili "Her şey ve Herkes bu fuarda"
Kahveciliğin, A'sından Z'sine: Ulusal & Uluslararası ürün ve işletme markaları,
makine ve yardımcı ekipmanları, sunum ve eğitim kuruluşları, yayınları ve otoriteleri
4 gün boyunca "Kahve severlerle" ve sektör girişimcileriyle beraber olacaklar.

“COFFEX İSTANBUL” BUGÜN BAŞLIYOR!

“Kahve Sanatının” Girişimci & Uzman Baristası, Hüseyin Çeviköz
(Nam-ı diğer) SAM ile OSMANLI GIDA ortak yatırımı:

Geçen hafta içinde, Bağdat
Caddesi'ndeki ilk ve yeni ES-
PRESSO BAR'ı ziyaret ettim.

Türk kahvesi dahil, tüm
kahve çeşitlerinin bulunduğu
mekanda; Sevgili SAM'ın biz-
zat hazırladığı, nefis ve leziz,
soğuk "AMERİKANO KAH-
VESİ" ile yine mekanın pastry
chef'i Tuğba'nın "ESPRESSO
PARFE" adını verdiği, enfes
soğuk pastayı deneyimledim.
(Üzerine sıcak ESPRESSO
KAHVE dökülerek yeniyor !)

Kahve Çekirdeklerini, Mal-
tepe'deki Atölyelerinde kavu-
rup, öğüten kuruluşun, bu atöl-
yede ve serviste çalışan barista,
garson, vs. Tüm personelinin
eğitimini, SAM kendi veriyor.

Tüm yaş ve kuru pasta çe-
şitleri, şubelerde üretiliyor ve
misafirlere sunuluyor.

Ülkemiz Gastronomi Sek-
töründe, "Yerli ve Yabancı
Lezzetlere" ait Mekanlarını",

80 yıllık ticari deneyimi ve
sahip olduğu seçkin "Yerli ve
Milli Lezzet Markalarıyla"
halkımızın hizmetine sunan,
OSMANLI GIDA, geçtiğimiz
yıl "ESPRESSO BAR" Marka-
sıyla, Cafe Mekan İşletmeci-
liğine girdi.

ESPRESSO BAR'ın yönetici
ortağı SAM'ı, Avustralya'dan
İstanbul'a geldiği, 2013 yı-
lından beri tanırım. Türki-
ye'nin en popüler Cafe Mekan
Zincirlerini (MOC+FEDE-
RAL+COFFE HQ) İstanbul'a
kazandıran, girişimci LEZ-
ZETHAN kardeşim, aynı za-
manda dünyaca tanınan bir
Kahve Sanatçısı/Barista.

Uzmanlık alanı olan kahve
çekirdeklerini kavurma, öğüt-
me ve paketleyerek kendi me-
kanlarında, kendi yöntemle-
riyle; Nihai tüketicilere/tirya-
kilere sunma konusunda ol-
duğu kadar, kollarındaki TAT-
TOO'larıyla da, genç Türk Ba-
ristalarının idolü. Özel yapım
HARLEY DAVİDSON Moto-
sikletlere merakıyla bilinen
Çeviköz, dünyadaki Klasik &
Yeni Nesil Kahvecilik Akımı
ve Baristalık konularında eği-
timler vermekte, konferanslara
(Gastro Show) katılmaktadır.

Tamamen, Milli Markalı
Mekan İşletmeleri arasında:
Kebapçıdan pizzacıya, Çin lo-
kantası'ndan Meksika lokan-
tasına, Pideciden Saray mut-
fağına, Scotch & İrish pub'lar-
dan birahanelere, Tavuk lez-

zetlerinden Burger'lere, Tea
house'lerden Cafelere uzanan
geniş yelpazedeki, Lezzet Me-
kan İşletmeleriyle bilinen, hem
de gıda lojistiği alanında birçok
yerli ve yabancı markaya hiz-
met veren: OSMANLI Yemek,
Gıda, Dağıtım, Lojistik, Araç
kiralama, Alım satım, Pazar-
lama, Ticaret A.Ş. Faaliyetleri,

tüm yurda yayılmış olmasına
rağmen İzmir Bornova'dan
yönetilmekte.

SAM ve ESPRESSO BAR
ile Uluslararası bir sinerji ya-
kaladığına inandığım, bu güç
birliğinin; Büyük Show'unu,
bu hafta COFFEX İSTAN-
BUL'da izleyecek, enfes kahve
lezzetlerini, yudumlayacağız.

“ESPRESSO BAR” CAFELERİN İLKİ, ŞAŞKIN BAKKAL’DA AÇILDI!
COFFEX İSTANBUL Fuarına katılan, Türkiye'nin yeni ve güçlü KAHVE
MEKAN İşletmeciliği Markası: ESPRESSO BAR, öncelikle İstanbul ve
İzmir'de "Franchising" ile büyümeyi hedefliyor. Partnerlerden, İzmir
merkezli 80 yıllık köklü kuruluş: OSMANLI GIDA'nın yurt içinde
25 LEZZET İŞLETME MARKASI ve onlarca MEKANI mevcut.
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